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A CATALOGUE OF BOOKS,

IN VARIOUS LANGUAGES,

@m} Ourions, Learned and Ont-of-the- Way,

' The Whole being RECENT PURCHASES from Various Sources,
PERFECT & IN FAIR CONDITION, UNLESS OTHERWISE DESCRIBED,
WHICH ARE OFFERED FOR BALE FOR CASH ONLY AT THE LOW PRICES AFFIXED BY

JOHN SALKELD,

\No. 1, ORANGE STREET, RED LION SQUARE, w.C.

Li LIBRARIES & SMALL COLLECTIONS OF BOOKS PURCHASED FOR 3

CASH EITHER IN TOWN OR COUNTRY.

 Moxsy ORDERS TO BE MADE PAYABLE AT THE OFFICE, RED LION STREET.
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MISCELLANIES.

1 NOTES and QUERIES from Jan. 6th, 1877, to
Dec. 26th, 1879, being Vols 7 to 12, Inclusive
of the Fifth Seriez, with Titles and Indexes,
wanting 1 number, viz,, No 250, Oct 12 1878,
the Parcel of numbers for 20s 1877—79

2 Wicnig's CorresT NoOTES, containing

Antiquities, Biography, Coing, Heraldry, Lan-'

guage, Old Poetry, Topography, Obsolete Cus-
toms, ete., tliustrated by numerous woodcuts, 7
thin vols, sm. 4to, 8 in soiled cloth, rest in
Nos. A COMPLETE SET, BCARCE, 17s 6d 1851 —7
Includes a number of Unpubllshed Letters of Boott,
Coleridge, Byron, Hoolk, ete., a "i"ll'iﬁl'.j" of curious
inedited articles f.'»r Eminent Men
3 BRITISH PAINTERA. —EI.THEHIGE.';H (A.)
Lives of the British Painters, Vols 1 to §, por-
traits, b vols, 12mo, soiled cloth, 88 1820 —38
4 OWL (The), a Wednesday Journal of Politics,
Nosa. 1001 (being No. 1}, to 1010 and 1035 to
1071, the lot for 8s 6d 1864—87
5 DICKENS' (C.) CoristMas NUMBERS, 18 vari-
ous for 6s 1868—1876
6 S8xrTcHEs of Young Gentlemen, so1LED,
1838—SKeTcHES of Young Ladies, cLEaN,
plates by Phiz, 2 vols, 12mo, boards, 3s 6d
7 CATALOGUES of the Tarer Srecian ExAibi-
rioxs of NatioNaL PomrTRAITS, a small piece
of corner of title of the Second, the 3, 8vo,
for 4= 1886—8
8 MANCHESTER Art Treasures Exhibition Ca-
TALOGUES,—HANDBOOK to the Gallery of Bri-
tish Paintings (or Critical Notices)-—Brano
(C.) Les Tresors de 1'Art a Manchester, the 3
for 4s 1857
9 CRYSTAL PALACE.—HaxpB0OOKS to the vani-
ous COURTS b; Mys. Jameson, A, H, Layard,
Dighy Wyatt, S. B. Waring, Owen Jones, Sam.
Sharpe, (feorge Scharf, 8. Phi#iipa, Dr. Latham
and Prof. Forbes, woodeuts, the lot of FrrTeen
for 3s Gd 1864
10 CLOCKSB, WATCHES, ete. — GoveH on a
Roman Horologium, 1780—8uyTH (CarT. W,
H.) Deseription of the Earl of Essex's Pocket
Dial, 1867—BarrixaroN on the Earliest In-
troduction of Clocks, 1778 —ParPenrs Relative
to the Great Clock at the Houses of Parlia-
ment, P.P, 1848—DgexT on the Construction
of Clocks, ete., 1844—FropsHaMm on the Is-
chronism of the Balance SBpring, 1848—8xyTn
on Intensified Gravity, 186—GarwiEr (M. P.)
Les Travaux di' Horclogerie, Paris, 1844—
Joxes on setting Clocks and Watches, 1795—
Dawes (J.) Pantometry, 1797—Wryarr (M.
Dighy) History of the Manufacture of Clocks,
PP, 1868—the Parcel of THIRTEEN for
10s 6d |
11 BOUTHEY’s Common Place Book, edited by
his Son-in-Law, John Wood Warter, B.D,,
eng. title, stout sq. 8vo, cloth, Gs 1849

12 SPECTATOR (The), a New Edition with Bio-
graphical Notices of the Contributors, and
portraite, complete in 1 stout vol, roy. 8vo,
cloth, 3z 6d 1847

13 RAMEBLER, TATLER, and CoNNOISSEUR,
plates by Stothard and others, 8 vols, 8vo,
rough boards, uncut, 8z 6d 1785—06

14 NUGE CRITICE Occasional Papers written

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller.

f
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at the Sea Side by SnIrLEY, post 8vo, cloth,
38 Edin,, 1862
156 BLACKIE (Prof. J.8.) Four Phases of Mo~
rals, Socrates, Aristotle, Christianity, Utili-
tiarianism, er. 8vo, cloth, 3s b., 1871
16 SMILES (Sam.) Industrial Biography : Iron
Workers and Tool Makers, post 8vo, cloth,
26 6d 1863
17 MUSICAL Rambles among the Musicians of
Germany, with an account of the OrERAs of
Munich, Dresden, Berlin, ete., post 8vo, soiled
cloth, 3s 1828
18 LAMB (Charles) Adventures of Ulysses, being
a SBupplement to Telemachus, engraved title,
12mo, half bound, scarcg, bs 1827
10 GIBBON (E.) Essai sur 'Etude de la Litera-
ture, VERY SCARCE, 12mo, bs 6d 1761
20 SPENCE (Rev. Mr.) A Parallel between a
most celebrated Man of Florence (Sign. Mag-
liabechii) and one searce ever heard of in Eng-
land (Mr, Hill), 104 pages, 12mo, wrapper,
34 64 Dodsley, 1159
21 CORNEY (Bolton) on the New General Bio-
gmphua.l Dmt.iuna.r;f, a Specimen of Amaleur
wrapper, 1s 6d 1839
22 HATGHER {lg }Tha El-r:gma.l Preface to
the History uf 0ld and New Sarum, or Sa-
Lmnu‘n:fé wiﬂi ahmmri: #E the cirgumahnm |
connected with thal pages, &vo, wrap-
. 23 6d 1843
23 MASSON (@.) Thirty Years of French Litera-
ture (and its Decay), 80 pp., 8vo, 18 6d 1856
24 DE FOE—Chalmers (G.) o of Daniel
with a Bibliography of his Writings, 86
roy. 8vo, 1a 6d 1790
256 ADOLPHUS (John Leycester) Biography, a
Prize Eszay, 31 pages, roy. 8vo, ls 1818
26 TROUBADOURS. — Bartow (H. C.) The
Young King and Betrand de Born, 88 pages,
&vo, 1a 6d 1862
27 HORNE (T. H.) Bibliographical Notes on the
Book of JasHER, 11 pages, 8vo, 2a 1833
28 WEEKLY DISPATCH. — LerteERs (41) of
Poericora on Tory Cant & Piety, Immorality
of Parlinment, Torture in the Arm%nml Navy,
Brutality and Crimes Common to Palaces, etc.,
8vo, cloth, scarce, 3z 1840
20 KEING—A Memoir of the Life and Death of
Sie Joun Kive, Knight, written by his Father
in 1677, now just Printed, with a Preface
and Illustrative Notes by G. H. SAWTELL, ;pw
trait, 12mo, wrapper, 1s 6d 1855
30 JEFFREYS—Life and Character of Lord Chan-
cellor (The Bloody) Jeffreys, 1726—ANOTHER
Lire, very different from the Preceding, with
a List of those EXBCUTED in the WEsT of
ExcLanD, and the Number in each Town,
1764, the 2 Pamphleta for 3a
31 WOTTON (8. Henry, Provost of Eton) Life and
Death of George Villiers, Duke of Bucking-
ham, First Epition, 28 pages, 4to, 28 1642

32 NICOLAS v. PALGRAVE—Nicolas (N. H.)
Obgervations on the State of Historical Lite-
rature, the Society of Antiquaries, Record
Offices, ete,, 1880—Pararave (F.) REpPLY to
Nigholas's Obgervations, 1831—NicHoras (M.
H.) RerLy to Palgrave, with additional Facts,
ete., 1831, the 3 Bvo, for ba
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83 BAGGS (G. M., D.D.) Description of the PararL
CHAPEL, folding view, Rome, 1830—Ricn (A.)
The Legend of Saixr PETER'S CHAIR, woodcut,
1851, the 2 Pamphlets for 2z 6d

84 DONALDSON v. KEY—Key (T. H.) Remarks
on the Varronnianus of the Rev."J. W. Dox-
ALpgoN, 1844—Doxarpson’s Reply to Prof.
Eey, Camb., 1844—KEev (Prof.) Rejoinder to
Donaldson’s Reply, 1844—DoNALDSON'S Exa-
mination of Prof. Key's Rejoinder, Camb.,
1844—EKgy (Prof.) Comments on the Exami-
nation, 1845, the whole printed forprivale cir-
culation, with a preface by Prof. Key, 12mo,
]

86 COLLEGE of Physicians.—HisToRY of the
Rabbis, the Ribs and the Rabs, with an ae-
count of the Trinity Brethren, or Rabbi Rib-
Rabs, and a ghort notice of the Rubs, b
?BUTI'D& Gacrurrorivs, 88 pages, 12mo, mll:;IE

8

A most amusing Batire, with M5, Notes to explain tha
Text, also remarks on Lady Flora Hastings.

86 MICHELET (J.) Priests, Women and Families,
translated by C. Cocks, 176 pages, s8q. 12mo,
unbound, 2 1844a

87 BUE.—Notes on the WarxpERIxG JEW, onthe
Jesurrs and their Opponents, edited by Jous
Farrrray, Esq., sm. 12mo, cloth, 2 6d 1848

88 MANCHESTER Bookseller.—Forp (W.) Ca-
talogue of a Curious and valuable Collection of
of Books, Part the first, qy., all Issued, 274

es, Bvo, scarce, 3s 6d Manchester, 1808

80 COCHRAN (J.) Catalogue of Manuseripts of
various dates, from the 12th{Century, plates of
Jacsimiles, 8vo, bds,, 2s 6d 1829

40 GOODHUGH (W.) The English Gentleman's
Library Manual, or Guide to the Formation
of a Library, with original Notices of Au-
thors and Books, 322 pages, 8vo, unbound, 3a

1827
Presentation , with autograph of the author,

41 AMERICAN BIBLIOGRAPHY.—MuLLer (F.)
Catalogue of Books relating to America, 4 mst.,
18 —Cararocue of a valuable Library of Ang-
lo American Books, 10 Days’ sale by Puttick
and Simpson, 1858—Gowax's Catalogue of
Scarce American Books, New York, 1866—
CararoGue of the PENX Library, 5 Days’ gale
by Puttick and Simpson, 1872—Catalogue of
Books, ete,, many from the collection of
0. Riow, 3 days' eale by Puttick and Simpson,
1872—Catalogue of a Nine Days' sale (by
Messrs. Puttick & Co.) of Rare and valuable
Books, Charts, Maps, etc., collected, used and
deseribed, with an Introduction and Notes by
Zj[j]n:ﬁnr STEVENS, facsimile, 1872, the lot for

8

42 Srevess' (Hexry) Catalogue of a Nine
- days’ sale of Rare and valuable Books, Maps,
Cliarts, ete., with INTERESTING INTRODUOTION

and Coriovs Notes, facsimile, 875 pages,8vo,
uncut, g 6d 1872

43 LIBRI COLLECTION.—CaTarocue of the
MateEMATICAL, HisTORICAL, BIBLIOGRAPHI-
oL and MisceELLANEOUS PORTION of the CELE-
BRATED LiBrARY of M. G. Ligri, 20 Days' sale

by Bothebys, 1861—Cnmolcer Pomtion, 18
Days' saleby Sotheby, 1850 —EXTRAORDINARY
COLLECTION of SELENDID MaNUsCRIPTS chiefly

upon Vellum, fine facsimiles, 8 days’ sale by
by Sothebys, 1850—RESERVED and MOST VA-
LUALE PorTioN, including uvskxows BLock
Books, Historican Bixpiwes, ete., 4 days’
gale by Sotheby, 1862—SpLExpiD OBJECTS Of
ARt and VERTU, ILLUMINATED Preciovs Ma-
NUBCRIPTS,ete., plates, 1 day’s sale by Sothebys,
1864—-Prices and PurcHASERS' NAMES to t
25 days’ sale of the Splendid Manuscripts,
Choicer Portions and Reserved Books, 1850—
1862, the lot of sEVEN, imp. 8vo, for 12s 6d
Catarocue of the Cuorcer and RE-
sErvVED PonTions of this MacewrricexT LiI-
BRARY, also of the SpPLENDID MANUSCRIPTS,
with PRINTED PRICES and PurcHASERS' NAMES,
facsimiles, the FOUR, imp. 8vo, for O
1860—1862
45 Cataroaug of the OBIECTS of ART and
VErTU, ete., 15 plates, imp. 8vo, 1s 6d 1564
46 OLD ENGRAVINGS.—Catalogue of the
Howard Collection of Rare Engravings and
Drawings, illustrated with facsimiles of the rare
Portraits of Albert Durer, Petrus Avelinus,
Hugh Howard, and other scarce engravings, 8
days’ sale by Sothebys, roy. 8vo, da 1873
47 CHARLES DICKENS' BSALE.—CaTALOGUE
of his Collection of Pictures, Drawings,
Objects of Art, ete., Prices and Purchasers'
Names, 1a 1870
48 BRYDGES (3ir Egerton) Greexy Boog, or
RecisTer of the Order of the EMERALD STAR,
printed in 40 columns,folio, N.D.—B1oGRAPHI-
0AL and Critical Introduction to the Poems
of Birn WarTer RaLgicH, 4to, Lee Priory Pras,
1813—Wno was Ita Countess of Hapshurg,
roy. 8vo, Paris, 1826, the TAREE for Ts 6d
HEBY (8. Leigh) Specimen Notice of
the Sale of an Extensively Illustrated Work
of Brock Boogs, issued durivg the 15th Cen-
tury, Plates of Facsimiles, folio, wmpper,a ds
1858

850 CATALOGUE of the HaragravE COLLECTION
of Marwuscriers in the B. M., 4to, half calf
neet, 2z 6d 1818

51 THE SECRET OF SECRETS, How to Rule a
State, Printed in Royal 4to, with a Portrait
from a MS. of 1648, a Paraphrase of the Ori-
ginal Work by William Forrest of Oxford, for
the Instruction of King Edward VL., edited by
Saxe Banister, of Queen's College, 85 1874

52 RYCKII (Theodrii) Orario di Pa]inganaiﬂ
literarum, Lugd. Batf., 1672.—Orari0 d1 Vita
et Morti Sejani, ib., 1679—0nario di Giganti-
bus ¢b., 1681—the Three in 1 wrapper, 4to,
4a 6d

A MB, note in an old hand, or fly leafsays that the nn-

merous manuscript noltes in the margins are by the
Anthor.

i l'.}min:ia cum plurimis Annotationibons  ipsius Auc-
toris."

63 TURNER (E.) A Declaration of the Digr and
PanticvLak FaRr of CEaRLES 1., when Duke
of York, 12 pages, 4to, half cloth, 28 4. 1802

64 PICTORIAL TIMES ArLmavacs for 1846—7;
Itrostratep Loxpox News Aumanacs for
1845—6, 7—8, # and 51, numerous illustra-
tions, in 1 vol, 4to, cloth, bs

50 JEFFERY (F. J.) Historic Errors and Doubts,
how they Originate and how they arve per-

petuated, 33 pages, 8vo,28  Liverpool, 1869

44

49
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56 [KICHOLL's (J. G.)] Notice of the Library of
the Late W. B. D. D. Turnhill, also a Biblio-
graphy of his Works, ete., 12 pages, 8vo, 2 ?:364

57 STEVENS (0. A.) Lecture on Heads, with ad-
ditions by Pillon, as delivered by Charles Lee
Lumu, with an Emng on Satire, fine fm:r:—.‘,u

re, 114 o, cor. 8vo, uneut, 25 6d 1785

68 B.&HTII OLINI {‘1‘ ) de Tncendio Bibliothecae,

sm. 12mo, boards, 2s 6d Hafniae, 1670

59 LITERARY Scandal.—NeaLe (W. J., duthor

of Cavendish, ete.), Statement and ﬂcrrwp:m
dEucE,l{clﬂt.wetu CAPTAIR an?m EH'.} hages,
cr. 8vo, 25 6d P.[1835]
60 MUDGE (Thomas) Thoughts on thu Means of
Improving Watches, 16 pages, 8vo,2s 176D
61 MAHON (Dr. P. A. D.) Essay on the Siaxs of
MurpeR in NEw Bory CHILDREN, translated

by C. Johnson, 8vo, half calf, 3z
Lanmxter, 1813
62 AERONAUTICA, or Voyages in the Air, con-
taining the Pnnmp]eu of Aerostation and of
Flying Machines, coloured folding frontispicee,
72 pages, 12mo, 25 6d 179—
63 CURIOUS (A) and Merry Story respecting
Edmonton in Middlesex : a Ghost, and the
Quakers, 10 pages, 4to, 25 6d 1843
64 MARITIME DISASTERS by WrEck, FIRE,
ete., being a CoLuEcTION of Various Accounts,
relative to the Juxo, HALSEWELL, GROSVENOR,
E4BL oF ABERGAVENNY, LADY HOBART, FANNY,
Wiyton, KExrT, Soraia, ROTHSAYUASTLE, AMA-
zo¥, Duxsar, Cuarpescer, Comer, Riou,
Roscommox, Loxpox, together TWERTY Va-
RIOUS PaMmPHLETS, efe., some dllusfrated, the
lot for Gs 17—1866

65 POST OFFICE.—HmL (RowrLasp) Post Office
Reform, 1837 ; Asaurst (W. H.) in Support
of Hill, 1838 ; UniversaL Penny Post, by
Hastings, Huddersf:dd 1866 ; HEerPORT of n
ScExe at Winpsor CASTLE respecting the
Penny Post, 1839 ; Mies (PrLiny) [ostal
Reform, New York, 1855 ; History of the Post
Office, 1867 ; Laxc (T. B.) History of the
Post Office in Scotland, P. P., Edin., 1866,
with others relative to Letters, SBavings Banks
and Money Orders, the lot together, SIxTEEN
Various Pamphlets, ete., for 7s 6d

668 ADOLPHUS (John) Letters to RicHARD
HERBER, Esq., containing Critical Remarke on
the Waverley Novels, with an Attempt to
Ascertain their Author, Firsr EpitioR, 8vo,
rough boards, uxcuT, 38 1821

67 BIBLIOGRAPHICAL List of LornBroveHaM's
FPublications arranged in Chronelogical Order,
by the Author of ** The Handbook of Ficti-
tious Names," 24 pages, cr. 8vo, 24

ondy 100 Copies Privately Printed, 1873

68 WATTS (Thomas, of the British Museum) Let-
ters to Panizzi on the Reported Earliest
Printed Newspaper, “ The English Mercurie,
1588," 1fi pages, roy. 8vo, 18 Pickering, 1839

689 MADDEN (Sir Frederick) Remarks on
ArcnorNE's BisLe in the British Museumn,
facsimile, 25 pages, 8vo, 25 6d 1836

70 GRENVILLE (Lord) OxrForDp and Locem, 87

pages, 8vo, 23 6d 1829
On Title, “ E. Cardwell, 1820."

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

71 WILLIAMS (Archdeacon) An Attempt ﬁl‘-‘l
~ Show that CrLAUDIA mentioned in St. Pavr's

Second Epistle to Timothy, was a BriTISH
Privcess, 68 pages, 8vo, 28 Lllandovery, 1848

72 CANDID (The) Reader, or a Modest yet
Unanswerable A;)alngy for all Books that ever
Were or possibly Can be Wrote, 40 pages,
Bvo, soiled, 28 1744

78 SCRIBLEOMANIA, or the P‘rint.gf Devil’s

' Polichronicon, a Sublime Poem, with Notes
of Interest in Galore, edited by Anser Pen-
drag-on, Esq., 8vo, boards, uncut, 3s 64 1815

74 P{}LITIGAL—F{)I acarnsT Fox 11| or Politi-
cal Blossoms of the R, H. C. J. Fox, frontisp.,
é’i"ﬂéﬁ Fox' ?H;Hart- thfﬂ:], aﬁawﬂguuk ﬂt‘?;lln‘a

ufferings of the o 1

the 2 pamphlets for 3a o

76 GELLI (J. C.) Circe, translated from the Ita.
lian, by H Laywxe, frontispiece and fine por-
traifs of Cosmo de Medici and J. B. Gelli,
LaArGE PAPER, roy. 8vo, old calf, 3s 1744

76 BRITTANY. —WILII (C. R) A Vaecation in
Brittany, illustrations, 1856—Bno: (1.)
Lower Brittany, its Priests and People, 1863,
2 vols, post 8vo, cloth, 8z

77 WESTROPP (Mrs. J. E.) Summer Experiences
of Rome, Perugia, and Siena in 1854, plates,
post 8vo, cloth, 2s 1856

78 FORSTER (Rev. C.) The Monuments of Assy-
ria, Babylonia, and Persia, with a New Key
for the Recovery of the Lost Ten Tribes,
numerous woodcuts, 8vo, cloth, 8s 1859

79 SCOTCH MAGAZINE.—ScuH0o0LMASTER (The)
and Edinburgh Weekly Magazine, Conducted
by John Johnston, wols 1 and 2, qy., all
Issued, 2 vols, roy. 8vo, half calf, 83 6

Edm 1882—3
Each vol has the Begisters bound up with it at end.

80 CHARRON (Pierre) de la Sagesse, fine portrait

and plate, 8vo, old French calf, gilt edges, 3s
Pars, 1788

81 GODWIN (William) Eunaidﬁmh{:-na on ﬂmn«
ville and Pitt's Bills, concerning Treasonable
and Seditious Practices, and Unlawful Assem-
blies, 86 pages, 8vo, half calf, 28 6d  (1787)

Essay on SEPULCHRES, or a Proposal for
Erecting some Memorial of the Ilustrious
Dead in all Ages on the Spot where their Re-
mains have been Interred, frontispiece, 12mpo,
28 6d 1809

88 —-~— Thoughts on Man, his Nature, Produc-
tions and Discoveries, interspersed with (princis
pally in Essays VII, IX., XIV. and X VIIL)
some Particulars respecting the Author, 8vo,
half cloth, 38 1831

Green (T.) Examination of Godwin's

New System of Morals as stated in his En-

quiry concerning Political Justice, 64 pages,

Svo, 25 1799

85 NOURSE (Tim) Discourse upon the Nature
and Faculties of Man, with Considerations
upon the Oceurrences of Humane Life, fron-
tispiece by Burghers, sm. 8vo, calf, 25 6d 1688

Has the pretty old [!uu:-'l: Plate of John Pnrwys ‘Esq.

86 COOKERY.—MoLrarD (John) Art of Cookery
made Easy and Refined, plafes, 8vo, bdg.,. UN-
¢UT, 28 1803

82

84




3’{ COOKERY.—Crermoxnt (B.) Professed Cook,

- or the Modern Art of Cockery, Pastry, and
Confectionery made Plain and Easy, stout
8vo, bds., uncut, 2= 6d 1812

88 ——— Upke (L. E.) French Cook, or the Art of
Cookery developed in all its Various Branches,
portrait, eng. by Conde, 8vo, bds,, uncut, 25 6d

For the Author, 1815

890 CONFECTIONARY.—Jarrin (G. A.) Italian
Confectioner, or Complete Economy of Des-
gerta, with Directions for Distillation, Decora-
tion and Modelling of Figures, Fruits, Flowers,
ete,, in the various Pastes, portrail and plates,
8vo, bds., 25 64 1520

80 GREEK BIBLE. — VeErvs TESTAMENTUM ex
Versione Septuaginta Interpretum secundum
exemplar Vaticanum Romme Editum Accedit
potior Varietas Codices Alexandrini, 3 vols,
12mo, cloth, 5s Oxonii, 1848

91 GREEK TESTAMENT.—NovoM TESTAMEN-
roM Graece Textum ad Fidem Codicum Ver-
sionum et Patrum recens, et lect. var. adj.
Griesbach, 2 thick vols, 8vo, broken calf,
2s 6d 1810

92 LATIN TESTAMENT.—Jesv Crristi D. N.
Novom Testamentum Theodoro Beza inter-
prete, thick sm. 8vo, calf, soarce, 21s

Londoni T. Vauterollerius, 1587
Title mounted and some leaves stained.

93 FIRST ENGLISH TESTAMENT.—TaE NEWE
Tesramest by WiLLiax TyNpaik, Reprinted
with a Memoir of the Translator, his Life and
Writings, fine portrait and facsimile of the ori-
ginal woodcut title, 8vo, cloth, 10s

Printed lﬁﬁl} chrm#cd Bagster, 1536

94 WESLEY (John, M. . 4 ) Explanatory Notes on
the Old Testament, First Epirion, dne Three
Quarter portrait, ﬁ vola, Byistel, I?E'S—I:.x
p]nual.oré Notes on the New Testament,
Secoxnp Epition, 1767, together 8 stout vulﬂ,
4to, rough calf, 128 6d

Survey of the Wisdom of God in the

Creation, 3 vols, 12mo, old calf, 3a

Bristal, 1770

Concise History of England, First Epi-

TION, 4 vols, 12mo, half bound, searce, 6a 1775

New Testament, with an Analysis,

18mo, calf, 25 1790

CorreorioN of Hymns for the Nativity,

1797 —Hyuxs for Our Lord’s Resurrection,

1791—Hyvuys for Ascension Day, 1780—

Hyuws for the Exréecw& Invasion, 1779—

Hymns Oceasioned by the Earthquake, part
11, 1756 — Abridgement of the Pilgrim's Pro-
gress, 1796, with others, in 1 vol, 12mo, broken
binding, bs

99 CITY Road Chapel, London, and its Associa-
tions, Historical, Biographical and Memorial,
by G. J. J. Stevenson, portraits and plates,
stout 8vo, cloth, ds 6d 1872

100 WATSON (Richard) Biblical and Theological
Dictionary, maps, thick imp, 8vo, calf, 3z Gd

1831
101 ENGLISHMAN's (The)

95

90
a7
28

Grerx Coxcorp-
ANCE to the New TESTAMENT, being an atternpt
at a Verbal Connection between the Greek and
the English T&zt.a, a Concordance to the Pro-
E;Hamen, Greek-English and Eng

-Greek, thick imp, 8vo, 4s 6d 1544

1, Orango Street, Red Lion Square, London, W.C. 5

102 HOLY Bible, containing the Authorised Ver-
gion of the Old and New Testament, with
TwerTY THOUSARD EMERDATIONS, thick Bvo,
cloth, 3s 6d 184—

108 BUCK (Charles) Theological Dictionary, con-
taining Definitions of all Religious Terms, &e.
2 vols, 8vo, half calf, 2s 6d 1806

104 LINDLEY (Capt. A. F.) Log of the Fortune,
a Cruise on Chinese Waters, containing Tales
of Adventure by Sea and Land, numerous
illustrations, mm. 4to, cloth, 8s 6d 187—

An entertaining volume,

105 CAMPBELL (Lord George) Log-Letters from
The Challenger, folding chart, 8vo, half calf
extra, bs 1876

106 DAVENPORT (R. A.) New Elegant Extracts,

a unique selection from the most Kminent

Prose and Epistolary Writers, 6 vols, 18mo,

goiled cloth, 3s Chiswick Press, 1827

MOTTOES (The) of the Spectators, Tatlers,

Guardians and Freehnldera, translated into

English, 12mo, calf, 2s 6d 1737

BURKE (Edmund) Philosophical Enguiry
into the Origin of our Ideas of the Sublime
and Beautiful, 8vo, calf, binding chafed, EIEEE‘I
RIDDLES.—Hagrrspex (The) Riddle Book,
1%mo, cloth, 2a 1841
OLD Sayings. —Tavior (J.) Antiquates Cu-
riosa, The Etymology of many Remarkable
01d Bayings, Proverbs and Singular Customs
explained, 12mo, half calf, 2z Gd 1818
TRUBLET (M. L'Abbe) Essays on Critieism,
Wit, Good Breeding, Conyersation, ete., etc,,
translated from the French Original, 12mo,
calf, 28 Gd 1744
112 POCKET Lacon, a Manual of the Best (over
1000 Extracts) Worda of the Best Authors,
gm. 12mo, cloth, 2a 6d 1838
118 DODD (Dr.) Beauties of History, or Pie-
tures of Virtue and Vice, illusirated with
prefty woodeuts by Bewick, 12mo, calf, 3s 6d
1796
SCOTT (Sir Walter) Letters on Demonology
and Witcheraft, front, slightly sciled, Finst
Eprriox, 12mo, cloth, 2s 6d 1830

115 PROPHETS, — ProruirTICAL WARNINGS to
the Inhabitants in and about the City of
Brisror, by Mary Beer, Mary Kemer and
Ann Warrs, Bristol, 1709—F1rTeEN WaARN-
18Gs pronounced by the Mouth of James Cox-
NINGHAME, 1712-—WaRNinG to the CiTy of
CGtLascow, by the Mouth of James Cussing-
HAME and MARGARET MacHENZIE, 1711, in 1
vol, 12mo, calf, §s

A YoioE from HEAVEN to the Com-
MONWEALTE of England by Agrise Evans,
Printed in the year, 1050—AN Eouo to the
Voyce, being a Narrative of the Life, Calling

ui\’iuiana of Arisg Evaws, for the 4uthor,
1663, in 1 vol, sm, 12mo, calf neat, BARE,
fia 6

117 IMPURITY.—OsteEwaLD (J. F.) on UNOLEAN-
NEES, ADULTERY, Forxication, CHasTITY, &c.,
front., 8vo, calf, 3s 6d 1708

118 DAVY (8ir Humphry) Consolations in Travel,
or the Last Days of a Ihilosopher, 12mo,
goiled boards, 2= 1838

107

108

109
110

111

116




6 J. SALKELD, English and Foreign Bookseller.

119 GREGORY ((.) Essays on Civilization, Lan-
guage, Superstition, Reasonableness of Sui-
cide, ete., 8vo, calf,lib. stamp on title, 35 1755

Has the :xc:ndlngl}r preity book plate of John New-
ington Hughes.

120 TURNER (A.) One Thousand Authenticated
Mouldings of Medizeval Architecture from the
best Examples, plates, 12mo, cloth, 2s 6d 1863

121 LITERARY Souvenir, edited by Aramic A,
Warts, preity plales, 12mo, roan, 2, slightly
soiled 1834

122 RAPHAEL URBINO, Cartoons of, done from
the Originals in His Majesty's Collections,
vignelle, porivaits, and 7 plates, 8vo, wrapper,
searce, 4s 179

123 ILLUMINATING.—Tryuus (W, R.) The] Art
of Illmninating as Practized in Europe from
the Earliest Times, being the Illustrations
only, 100 plates printed in colours, the parcel
for 10s 18—

124 - Suaw (H., F.8.4.) Hand Book of Me-
diaevel Alphabets and Devices, 37 coloured
plates, 4to, cloth, locse in case, 8s 6d

Pickering, 1853

126 ——— Book of Ornamental Alphabets, An-
cient and Modern, from the Ninth to the
Nineteenth Century, 50 plates, ob. 4to, cloth,
o8 1868

126 MUSGRAVE (8.) Dissertations on the Grecian
Mythelogy and Sir Isaac Newton's Objections
to the Chronology of the Olympiads, 8vo,
boards, uncuf, 2a 1783

127 —— Another copy, LARGE PAFER, roy. 8vo,
boeards, UNoUT, 35 ﬁc{ b,

128 HALSTED (C. A.) Ilwl::stigﬂt:iuu, or Travela
in the Boudoir, including the Manufacture of
i Carpere, OrieNtan CHINA, EvROPEAN PoR-
CELAIN, etc., ete., plates, 12mo, cloth, slightly
goiled, Y8 6d 1848
129 ROYAL Alphabet of Kings and Queens, illus-
trated with full-length figures in the Costumes of
the Period, elched by Sir John Gilbert and
others) eq. 12mo, cloth, 2s 1543

PULLEYN (W.) Etymological Compendium
of DEsiaxs and INvERTIONS, comprising Music,
Painting, Engraving, Rise and Progress of the
Drama, Dress, Use of Money, Titles, Epithets,
Old Customs, Sports, ete., 12mo, half cloth,
2s 6d 1530
BEATTIE (J., LL.D.) Essays on Poetry and
Music as they affect the Mind, on Laughter
and Ludicrous Composition, ete., FIBT EpI-
mi0N, stout 8vo, boards, uneut, 3z Edin., 1778
WEENER (Franeis) Daxce Musio for 1781
and 1784, ob, 4to, half bound, 28 6d 1781—4

GOODBAN (T.) Rudiments of Music, with
Progressive Exercizes to be written on slates,
Dictionary of Terms, ete.,, sm. 4to, half calf
neat, 23 Gd 1820
NEW MITRE HYMNAL (The) Adapted to
the Services of the Church of England, with
Accompanyiog Tunss, imp. &vo, cloth, 3s 6d
1876
SPENCER (C. C.) Concise Explanation of
the Church Modes, with the Mutations they
have undergone, in 8 parts, sm. 4to, half
cloth, with clasps, 28 Gd 1846

130

131

152

153

134

135

136 CHORALE BOOK (The) for England, com-
iled and edited by W, 8. Bennett and O.
oldschmidt, sm. 4to, cloth, 83 1863

137 TALLIS (Thomas, Gentleman of the Chapel

Royal, Temp. Edw. VI) The Order of the

Daily Service of the United Church of Eng-

land and Ireland, newly Edited by John

Bishop, 8vo, cloth, 25 6d 1843

EULENSTEIN (C., Performer on the Jews

Harp) Sketch of the Life of, portrait, thin er,

8vo, soiled cloth, 2a 1833

Another Edition, portrait, 12mo, cl{.&ti:ﬂ,

1

158

139
140

1s 6d
SHAKSPEARE (W.) Flays, accurately Prin-
ted from the Text of Stevens, 9 vols, sm.
12mo, rough seiled bds., uncut, 28 6d, elightly
stained Trade, 1798
RIDDLE (J, E.) Illustrations of Aristotle on
Men and Manners, from the Dramatic Works
of Shakspeare, 12mo, wrapper, 28 Oxford, 1832

CUMBERLAND's British Drama, wanting
vol 6 and 14, illustrated with over 50 porirasts
of Actors and Actresses, 12 vols, 12mo, half
calf, 7a 6d 1817
FOOTE (Samuel) Dramatic Works, with Life
of the Author, 2 vels, 12mo, old calf, 8s 6d
1787
KOTZEBUE's Pizarro, a Tra , translated
Ly Axne PousmprrE, 1789—Whalley (Hev. T.
8.) Castle of Montval, a Tragedy, 1798, in 1
vol, 8vo, half moroeco, 25 6d
Has the fine book plate of Lt, Col. Thes. Thornton.
145 SCHILLER (F. Von) Sammtliche Werke
Vollstandige Ausgabe in Einem Bande, port.,
thick (over 1300 pages) roy. 8vo, cloth, unent,
6s Haag, 1830
OLDFIELD.—Authentick Memoirs of the
Life of that CELEBRATED AcTREss, Mna, Axy
OLDFIELD, containing a genuine Account of
her Transactions from her Infancy to the Time
of her Decease, 44 pages, 4to, SCARCE, 3a ﬁgﬂﬂ-
1
EKEMBLE. — AvtHEsTIC Narrative of Mr.
KeupLE's Retirement from the Stage, also an
Essay, Biographical and Critical, portraif and
plates, 8vo, broken boards, vxouT, 38 1817
GARRICEK—MurrHY (A.) Lifeof Davip GaAR-
RICK, Esq., with an &n]i:apendu of Prologues,
Letters, Epitaph, ete., also a copy of Garrick’s
Will, fine portrait, 2 va]a 8vo, half calf, 4= 6d
1801
149 YOUNG ROSCIUS.—Merrir (J.) Memoirs
of the Life of Wu. HENRY WEsT Berry, The
Young Roscius, with a Critique on his Princi-
pal Characters, ete., Character portrait, 12mo,
half cloth, 2s 6d Liverpool, 1804

DRAKE (Mr) The Antient and Modern
Stages survey'd, or Mr, CoLuier's ViEws eet
in a True Light, his mistakes Rectified and
the comparative morality of the English Stage
asgerted upon the Parallel, 8vo, old calf, the
paper discoloured, 3s 6d 1699

THEATRICAL Dictionary (New), with a
Sketch of the English Stage, interleaved with
ME. Additions, thick 12mo, poor bmdmg%

92

141

142

143

144

146

147

148

150

151



1, Orange Street, Red Lion Sguare, London, W.C,

162 SMITH (H.) Festivars, Games, and AMUSE-.
MENTS, Ancient and Modern, including Hawk-
NG, Barrize, Dancine, Morris Daxcegs,
JuacLERs, MinsTRELS, PLavine Canps, Erg-
L1sH Drasa, EvizaBeraian Pray Houses,
ete., frontéspieces, 12mo, cloth, 3s 1831
LIFE and Memoirs of Mr. EPHRATM TRisRAM
Bates, commonly ecalled Corporal Bates, a
broken hearted Soldier, 12mo, poor binding,
2s 1728
CHINESE Tales, or the Wonderful Adven-
tures of the Mandarin Fum-Heam, with an
Appendix on Transmigration, plates, 2 vols,
12mo, a poor copy, 2s8 6d 1726
166 CLASSIC Tales, comprising in one volume the
most esteemed Works of Imagination, frent,
cr. 8vo, cloth, 2s 1864
156 HARRISON's NoveLisT's LIBRARY, viz., PER-
s1a¥ TaLes, Gavpentro di Lucca, Bermsy
TroveaTLESS, ADVENTURES of a CREOLE, SEN-
TIMENTAL JOURKEY, GUILLIVER'S TRAVELS,
Davip SimerLe, Homraeey CLINEER, PoMprey
the Litre, Opmerta, Ferpivaxp CoUst
Farnou, Loursa MiLomay, JEMMY and JERNY
JEssaAMY, ete., ilustrated with nearly 30 plates

by Stothard, 6 vols, 8vo, poor binding, 7s 64
178—
157 LEVER (Charles) Luttrell of Arrun, plates by
Phiz, stout 8vo, half cloth, soiled, 3s 1865
168 LIFE and Remains of Wilmot Warwick,
edited by his Friend Henry Vernon, post 8vo,
soiled boards, 1s Gd 15828
158 SPINDLER (C.) The Jew, a Romance, trans-
lated from the German, 1845—The IxvALIDE,
a Romance of the French Revolution, trans-
lated from the German, 1845, in 1 vol, 8vo,

cloth, 3s Gd

160 NOVEL LIBRARY (The) containing Count
Julian, The Yemassee and The Green Moun-
tain Boys, frontispiece, Bvo, cloth, 28 0d 184-—
161 EDINBURGH TALES (The) conducted by
Mrs. Johnstone, 3 vols, imp. 8vo, cloth, used
copies, soiled, 2s 6d Edin,, 1846
162 PERCY (Bp.) Reliques of Ancient English
Poetry, with a Copivus Glossary, royal 8vo,
cloth, slightly roiled, 3a 1839
163 LATIN EPITAPHS, — IrLustRuM VIRO-
BUM ELoGla SEPULCHRALIA, edidit E. Pop-
naM, front., 8vo, boards, vsouT, S8 1778
164 ROSAMOND CLIFFORD and Jaxs Saore,
Concubines to Henry II. and Edward IV,
with Historical and Metrical Memoirs, by Sir
Thomas More, Michael Drayton, Thomas
Hearne, ete., portrait, sm. 12mo, cloth, 2a 6d
18—
165 LAYS and Ballads from English History, ete.,
by 8. M., front., 12mo, cloth, 2s 18—
166 ORIGINAL Ballads by Living Authors,
MDCCCL, edited by the Rev. H. Thompson,
prefty woodeuts, 8vo, cloth, 3s 1850
167 POETICAL REGISTER (The) and Reposi-
tory of Fugitive Poetry, edited by Davenport,
8 vols, post 8vo, calf neat, 158 1802—156
168 HAZLITT (William) Select Poets of Great
Britain, with Critical Notices of Each Author,
front. of ports,, 8vo, cloth, slightiy sciled by
i 25 6d 1825

ﬁnﬁl marks,
169 MUSAE Hydenses, or Prize Poems, Latin
and English, composed by Scholars of Hyde

153

154

7

Abbey School, 2 vols in one, &m. 12mo, soiled

cloth, uncut, 2z 6d Winchester, 1838

170 OXFORD Prize Poems, Latin, 12mo, cloth,

uncut, 2a Owond, 1831

171 EDINBURGH Prize Poems, Latin, by Pin-

kerton, Campbell, Menzies, Gordon, Me'Crie,

Rose, ete,, 12mo, bds, uncut, 3z Edin., 1812

172 CHAUCER (Geoffrey) Poetical Works, edited

with a Memoir and Glossary, by Robt. Bell,

8 vols, 12mo, wrapper, uncut, 4s 18—

178 PACK (Richardson) Miscellanies in Verse and

Prose, with some Memoirs of Richard Wych-

erley, ete., Bvo, old calf, 3z 6d E. Curll, 1724

174 POPE (Alexander) Complete Works, with his

Last Corrections and Additions, front., 4 vols,

8vo, poor binding, 3s Gd 1778

Poetical Works, portrait, 2 vols, 8vo,
boards, 2s 6d, pencil marks on some leaves

1821

176 WESLEY (Samuel) Poems on Several Oc-

cagiong, 12mo, calf neat, scarce, 4s 6d

Cambridge, 1743

177 GOLDSMITH (Oliver) Poems, Plays and

Essays, frontispiece, 24mo, boards, 2z 1845

178 JOHNSON (Dr. Sam.) Poetical Works, 12mo,

boards, uncut, 2s 6d 1879

179 Lives of the English Poets, fine por-

traits, 3 vola, 8vo, rough boards, uncut, 2 6d,

Some pages pencil and ink marked. T

180 DODD (Dr.) Thoughts in Prison, his Last

Prayer, ete., pretty engraved title, 24mo, calf

neat, gilt edges, 25 6d Chiswick Press, 1823

181 HAYLEY (W.) Triumphs of Temper, a Poem,

ilustrated by Stothard, 12mo, calf neat,

nice copy, I8 1700

182 BRYDGES (S. Egerton) Sonnets and Poems,

with a Versification of the Six Barps or

OssIAN, 73 pages, 8vo, SCARCE, 3s 1785
Title soiled and a small piece off corner,

183 COLERIDGE (8. T.) The Watchman, Nos. 1

to 10, all published, 8vo, UNCUT, VERY SCARCE,

125 6d Bristol, 1796

This copy hl';\s no title or preface, if these were ever

158 The first oumber has a worm hole in the
inner margins.

184 MOORE (Thomas) Epistles, Odes and other

Poems, frontispiece, First EpiTion, 4to, calf,

3s 1806

185 STRUTT (Jacob George) The Rape of Pros-

serpine and other Poems from Claudian, with

a Prefatory Discourse and Ocecasional Notes,

8vo, boards, uxcuT, 28 6d 1814

186 BYRON (Lord) English Bards and Scotch
Reviewers, a Batire, er. Bvo, boards, 1s 6d

1810

187 LUTTERELL (Henry) Letters to Julia in

Rhyme, 12mo, half calf, 2s 1823

188 POLLOCK (Robert) Courze of Time, a Poem,

er. 8vo, half cloth, 1s 6d Edin., 1820

1890 TAYLOR (Jane) Kssays in Rhyme on Morals

and Manners, 12mo, calf, 23 1818

190 PHYLACTRY (Thos.) A Poem with Notes,

eloth, 1s Gd 1826

Presentation copy with autograph inseription of the
author,

191 TENNYSON (Alfred) Early Poems, portrait,
12mo, cloth, 1s 6d 1874
182 MACAULAY (Lord) Lays of Ancient Rome,
vignetée, cr. 8vo, cloth, 2s 1848

175




3
108 HOOD (Thomas) Poems of Wit and Humour, |
12mo, cloth, 25 1857
184 MODERN Manicheista, Labour, Utopis,
and other Poems, 12mo, cloth, 1s 6d 1847
196 BAKER (F.) Stone Talk, being some of the

Marvellous Sayings of a Petral Portion of Fleet
Street, London, to one Doctor Polyglott, Ph.

D., with Notes Explanatory, er. 8vo, cloth,
25 6id 1865
196 BYSSHE (Edw.) Art of English Poetry,
é?%ﬁd with others in 1 vol, 8vo, poor binding,
B

Has the fine old book-plate of John Cleeve Pleydell, Esq.
187 ROSE (W. Stewart) Court and Parliament of
the Beasts, freely translated from Casti,
12mo, boards, 2s 1819
198 TASSO0 (T.) Aminta Favola Boscareccia, pretty
vignettes, 18mo, ealf neat, 2s Parigi, 1745
109 ILLUSTRIUM Postarum Flores, per Oc-
tavianum Mirandulam collecti, 24mo, calf,
2s 6d Londoni, 1667
200 NEUHUSII (R.) Thaliae Alcmarianas Novis.
simas libri tres, 24mo, calf, 28  Amst., 1678
201 PETRARCH's Select Sonnets, translated by
the Earl of Charlemont, porérait of the Trans-

lator inscrted, 8vo, boards, uncut, 2s 6d

i it Dublin, 1828

rent Hid cr.

Dobsoxt (MEs.) Life of Petrarch, plates
by Ridley, 2 vols, 1799 —Prrrarca's View of
Human Life, translated by Mrs. Dobson,
1799, together 3 wols, 8vo, rough boards,
uncut, Js

208 ANACREON—Gr. ¢t Lat. Cura Barnes, 3

ratts, 12mo, ealf, 2a Cantab., 1721

204 HOMER's Iliad and Odyssey, translated into
English Blank Verse, by W. Cowper, FIrsT
Epition, 2 stout vols, 4to, bda., uscur, bs

1791

2060 LUCRETIUS, the Epicurean Philosopher, his
Six Books, * De Natura Rerum,” done into
English Verse, with Notes, by Creech, front,,
8vo, old calf, 2s 6d Ocxford, 1683

Everyy (John) Essay on the First
Book of Lucretius, with an English transla-
tion of the same, sm. 8vo, old calf, 2z 6d

1656

207 PINDAR,The Odes of, translated into English
Prose, with a Dissertation on the Olympie
Games, 2 vols, 8vo, half cloth, 2s 6d

Oxford, 1824

Some leaves pencil marked. -
208 VIRGILIUS (P.) Opera, Picikerivg's Dia-
MoND EDITION, VERY BCARCE, porfraif, 48mo,
IoTocCD, §th edges, 20 Pickering, 1821

fas the ship of errata.

202

208

209 Works, translated, by Pitt and Martin,
3 volg, 12mo, old calf, 2z 6 1780
210 - Georgics, translated by DBathurst,

1210, cloth, 1s 6d 1549
211 GREEK Minor Poets, Select Translations from,
with Notes ; also several Specimens from the
Anthologia Graeca, by R. 8. Fisner, Large
Paper, roy. 8vo, cloth, 2a 6d 1838
212 ESCHYLUR's Seven Tragedies, literally
translated into English Prose, with Notes,
8vo, soiled cloth, 2s Oxford, 1829
Another Translation into English
Prose, with Notes bds.,, 2s 6d b, lﬂ-ﬂ}ﬂ

213

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

214 ARISTOPHANES' Birds, translated by Cary,

with Notes, 8vo, half cloth, 1s 6d 1824

215 Clouds, Literally translated with
Notes, by GEraRD, 8vo, cloth, 1s 3d

FP. P, 18—

Pencil matrks on some leaves.

216 ——— Peace, acted at Athens, B.0. 421, the
Greek Text, with a translation into corres-
ponding Metrezand Original Notes by Rocers,
sm. 4to, cloth, 2 1866

217 EURIPIDES, 4 Plays of, Literally translated |
into English Proge, 8vo, broken bds., 1z 6d

Oxford, 1823

218 PLAUTUS's Seven Comedies, translated into
English, with mode of Acting them and the
Stage Business carefully set down, by CoLTER,
8vo, half cloth, 28 6d 1827

219 SOPHOCLES, Tragedies of, literally trans-
lated into English Prose with Notes, 2 volzin
1, 8vo, half cloth, 2s Oxford, 1823

Pencil marks on some leaves.

220 CESAR’s Commentaries, translated into
English by W. Duxcaw, woodcuts, 8vo, bds.,
2s 6d 182—

Translated into Seawisg, by M. pe
VALBUARA, portrail and maps, 2 vols, 8vo, half
calf, 8s Madrid, 1789

222 CICERO’s Five Books, De Finibus, or con-
cerning the last object of Desire and Aver-
sions, translated by Parker, with a Preface,
by Jeromy Collier, 8vo, calf, 2s 1812

Dialogues upon the Character and

Qualifications of an Orator, translated into

English, with Notes by Guthrie, 12mo, bds,

1s 6d Oxfinrd, 1840

Tusculan Disputations, translated into
English, 8vo, half cloth, 28 ib., 1840

226 EUTROPIUS' History of Rome, the Original -
Text, with Literal English translation and
Notes, by Clarke, 8vo, old sheep, 1s 64 1782

226 ISOCRATES' Orations and Epistles, trans-
lated by Dinsdale, 8vo, bound, 28 17562

227 JUSTIN's History, the Original Text, with
a Literal English Translation and Notes by
Clarke, 8vo, old calf, 2s 1768

228 LIVY's History of Rome, translated into
English by Baker, portrait, 7 vols, 12mo, cloth,
3s 6d F.O.L., 1833

220 LUCIAN,—A Literal translation of Stock's
Lucian, with Notes by Spillan, 12mo, 1z 6d

Drublin, 1824

230 PLUTARCH's Lives, translated from the
Original Greek, with Notes by Langhorn, 6
vols, 12mo, bds., undcut, 4z

231 XENOPHON's Memoirs of SBocrates, with
the Defence of Socrates, translated from the
Original Greek by Sarah Fielding, 8vo, calf,
28 6d 1767

Expedition of Cyrus into Persia and

the Retreat of the 10000 Greeks, translated

with Notes by Spelman, portreit, 8vo, half

calf, 23 1811

History of the affairs of Greece tran-

glated by W, Smrre, D.D., Dean of Chester,

221

223

224

232

283

;ru. Hnards.ﬂ 28 1812
284 TRENCH's (Abp.) Select G Eng-
lish Words used formerly inm tf.ﬂ?or,aft

from their Present, 12mo, cloth, 2s 1859



1, Orange Street, Red Tion Square, London, W.C.

!I%t TRENCH (Abp) On the Study of Words,
I%ad:lt. enlarged, 12mo, cloth, Eﬂﬁd ‘ISGB
ORD tnmj "Queen's English, Stray
Huﬁs on Speaking and Spelling, FIRST EDI-
TI0N, 12mo, cloth, 2s Ad 1864
237 COBBETT (Wiliam) Grammar of the Eng-
lish for the use of Soldiers, Sailors,
Ploughboys, and others, 12mo, boards, 1s 6d
18—
238 FRY (W.) New Vocabulary of the most diffi-
cult Words in the h Language, with a
new Method of caleulating the Sun's Diameter,
m 12mo, broken boards, 28 1784
239 T.—Grosk (Carr.) A Classical Dictionary
of the 'ii"uiga.r Tungua, with the Titles in Full
of the Books consulted, viz., The Canting
lmfm'i.y,ﬂ"dl upon _Er:m!ﬁ Seoundrel's Dictio-
rm.v-gi , 8vo, calf, 98 Bd 1796
240 LO '8 Introduction to English Grammar,

12mo, calf neat, 2s 1764
m‘]ﬂnhl{nﬂ COpY wltll antograph and & fine Book-

241 WRIGHT {T} On the History of the English

es, 8vo, 28 Liverpool, 1857

I..‘.in eu‘u:l—"'ll'hu L i B o Lu“ls mth he kind re-

ds of the &ut!mr, Thomas Wright.”

NNAN (Justin) Composition and Pune-

;l.mtiﬁn Familiarity explained, 12mo, boards,

1830

243 SCHROEDER (N, G.) Institationes ad Fun-
damenta Linguwe Hebracwe, 8vo, boards, 2s

Glasguae, 1824

244 ANDREW (J.) Hebrew Dictionary and Gram-

mar, also a sketch of Chaldee Grammar, Svo,

.. hboards, 2s 1828

945 TURKISH Grammar for the use of Travellers,

thin dto, half calf, 28 Bombay, 1834

246 AFRICAN DIALECTS.—EKrAPF's Elements

of the Garta Language, 1840—Ranan (J.)

Vocabulary of the Evo or Axv, 1830—His-

ToRY of the Bosjesman with a Vocabulary,

1847 —LaTaiM on Recent additions to African
Philology, 1855, the 4 Pamphlets for 45 6d

247 BRADY (John) Dissertation on the Names
Persons, thin cr. 8vo, rough boards, 2s 1822
248 Varieties of L:tamtum b&:ng Collec-
tions of Quant Proverbs, with Explanations,
Curious Derivations of the Names of Places,
ete., cr. 8vo, rough boards, some leaves foxed,
a3 usual with this work, 3s 1826
249 PESTALOZZI (Henry) and his Plan of Edu-
cation, being an Account of his Life and
Writi: with Copious Extracts from his
Work, by E, Biner, porirait, 8vo, cloth, 3s
1833
250 MOKRO (G.) Essay upon the advantage of
Reading, Christian Authors in  Grammar
Schools, sm. 12mo, poor binding, 1s 64 1712
251 HAMILTONIAN SYSTEM.—Selection from
Iraviay Prose Whriters, with o DoubLe
TrANBLATION for the Use of Students, or the
Hamiltonian System, stout 8vo, boards, 2s 6d
15828
262 —— Vouraire's History of Charles the
- Twelfth,the First Three Books, with a Double
Translation ior the Use of Etudant:a on the
Hamiltonian System, 2 vols, 8vo, eloth, Efag‘%

242

9

258 BOARDMAN (J.) A Vocabulary in the Eng-
‘lish, Latin, German, French, Italian, Slmnia%,
and Portuguese Languages, 12mo, 1s ﬁdl
80—
264 GRAVER (Bp.) Notes on the Ogam Beith-
Iniznus and on Secythian Letters, 46 pages,
Bvo, 18 fid 18—
256 PATOIS.—Coupier (M. F. 8.) Vocabulaire
des Mots Patois, en Usage dans le Departe-
ment de la Meuse, 66 pages, 8vo, uncut, but
fox'd, 2s Paris, 1833

2656 LASSEN (C.) der Altpersischen Keil Inschrif-
ten von Persepolis, plates, 186 pages, Bvo, 2
Bonn, 1846

257 BURNS (Barnet, an English Sailor) Remark-
able History of, with a Corrous VOCABULARY

or NEw ZEALARD WoRDS, woodcuts, 26 pages,

8vo, 25 Gd Belfast, 1844
268 ALPHABETUM Barmanum seu Bomanum
i AvagE Finitimarumque Regionum,

.Ram.z, 1776—ALrianervs [BERICUM siveGeor-
gmuum acc. Lit. B. V, (in Iberian Charactera)
., 1620, the 2 for 3s
250 RDENY (Prof. L. de) Grammar of the CHINESE
Language, 1874 —Gosrer of St. Luke and the
Acts of the ArosTLEs in CHiNesE, 1845, with
3 others, the lot of b for 3s 6d

260 HEINFETTER (H.) Rules for ascertaining
the Sense conveyed in Ancient Greek Mann-
cript, 12mo, cloth, 1s 6d 1864

261 MAURY (Abbe) Principles of Eloguence,
adapted to the Pulpit and the Bar, translated
by Lake, 8vo, rough boards, uncut, 25 1793

262 SBHERIDAN (T.) Lectures on Elocution and
Dissertation on Language, First Eprrion, 4to,
half bound, 2s 6d 1762

268 ANECDOTES of Eminent Persons, also many
Interesting Remains of Literature and Bio-
graphy, with Original Letters of Distinguished
Characters, 2 volg, 8vo, bds, uncut, 3s 6d

Buagster, 1815

264 GOETHE—Characteristics of Gloethe, from
the German of Muller, ete.,, with Notes, Ori-
ginal and Tranlated illustrative of German Li-
terature, by Saran AUsTIN, port., 8 vols, post
&vo, half cloth, 4s 1833

266 PSEUDO-PHILO-BUCHANANUS, Couch'd
of a Cataract, a Reply to a Malicious Libel
wherein Dr. Johnson is Vindicated, 46 pages,
4to, 9s Edin., 1740

*“ Answer a Fool according to his Folly.”

266 PHILLIPS (Sir Richard) Dialogues relative
to the Proximate Causes of Material Pheno-
mena, cr. 8vo, soiled cloth, 2s 1824

267 KINGSLEY (C.) Limits of Exact Science as
applied to History, cr. 8vo, cloth, 2s 1860

268 VERA (Prof. A)) Inquiry into Speculative
and Experimental Science, er. 8vo, cloth, 2

1856

26% CURTIUS (Dr. 8.) Results of Comparative
Philology in ‘reference to Classical Scholarship,
cr. 8vo, cloth, 2= Owford, 1851

270 VOSSII (G. J.) De Philosophorum Ee-n-tm
liber eum Continuatione, ete., D;’M&I

1708

poor binding, 2s 6d
Has the Autograph of R, Farmer.
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271 SCOTT (R. E.) Analysis of the Powers of
the Human Understanding, tending to ascer-
tain the Principles of a Rational Logie, 8vo,
calf, 2s 6d Edin., 1805

272 [HAWKINS (Miss L, M.)] Letters on the Fe-
male Mind, its Powers and Pursuits, Firsrt
Epition, 2 vols, 12mo, calf neat, 8s 1708

€72 GUICHARD's (T.) Oratic Habita ab Elo-
quentizsimo Viro, 11 leaves, 12mo, RARE, 3s

Paris, R. Stephens, 1527

274 M'GEE (T. D’Arcy) Irish Writers of the Se-

venteenth Century, 18mo, soiled eloth, 1s 6d
Drublin, 1857

275 ESSAYS on the Despondency of CowreR, Re-
ligion of HEpER, Enthusiasm of Newton, &ec.,
8vo, cloth, 28 6d 1830

276 WAINEWRIGHT (L.) Literary and Scienti-
fic Pursuits Encouraged at Cambridge, des-
cribed and vindicated, with various notes,
8vo, bds., 28 1816

277 ESSAY on the Revival of Literature, &vo,

bds., 28 Godalming, 1838

MENCEKENII (J. B.) de Charlataneria Erndi-

torumDeclamationes duae cum notes variorum

accessit de Circumforanea Literatorum Vani-
tate, ete., front, 12mo, vellum, 2a 6d
Amst,, 1747

POPEANA.—LErTER from Cibber to Pope,

1777—CooPER'S Remarks on Warburton's

Pope, 1751—SHADE of Pope on the Banks of

the Thames, 1799—Tyers's Rhapsody on Pope,

1782—Addtional Facts Concerning Pope's

Maternal Ancestry, 1868, the b for 8s 6d

JOHNSONIANA.-—Miscellanies in Prose and

Verse by Anna Williams, 1766—Jeffrey's (G.)

Miscellanies, 1764, in 1 vol, 4to, half bound,

da

278

279

280

281 Criticism on the Elegy by Gray, being
a continuation of Dr. Johnson's Criticisms, 90
pages, 8vo, 23 1782
—-— Crort (H.) Letter to Pitt concerning
the New Diostionary of the English Language,
51 pages, 8vo, 25 6d
Printed in March, 1788, but neither finished
nor published
= M'NicoL (Rev. DowaLD of Lismore in
Argylshire) Remarks on Dr. Bamuel Johnsons
Journey to the Hebrides, with observations
on the Antiguities, Language, Gepius and
Mannersof the HioBLANDERS of Seotland, 8vo,
bds., wncut, acarce, 5s : 1779
Towers (J.) Esgay on the Life, Cha-
racter and Writings of Dr. Samuel Johnson,
124 pages, 8vo, Us 1756
STEWART, (i.e., Walking Stewart) Book of
Intellectual Life, or the Sun of the Moral
World, 12mo, poor binding, 28 6d
Published in the First Year of Sense, or the
Year 7000
MICHELET (J.) Priests, Women and Fami-
lies, translated by Cocks, cr. Evo, wrapper, 28
1846
287 EPICTETUS his Morals, with Simplicus his
Comment made English from the Greek, by
Stanhope, 8vo, calf, 2= 6d 1721
238 MENDELSSOHN (Moses, a Jew af Berlin)
Phaedon, or the Death of Socrates, translated
from the German, 8vo, cloth, 2z 6d 17889

282

283

284

285

286

e |

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

280 GOSPEL according to the Jews, called Tan-
poTH JESU, the Generations of Jesus, now
first translated from the Hebrew, 16 pages,
8vo, 2s R. Carlile, 1823

200 GENEALOGIES (The) in 8t. Mathewand St.
Luke, 9 pages, 8vo, 6d - 1866

291 TAYLOR (Rev. Robert, Author of the Devil's
Pulpit, ete)) Holy Liturgy, or Divine Service
on the Principles of Pure Deism as Performed
every Sunday in the Chapel of the Society of
Universal Benevolence, 86 Cannon St. City,
thin 12mo, cloth, rare, b8 1

292 FORBIDDEN Books (The) of the Original
New Testament, translated from the Original
Tongues, 8vo, cloth, 3a 1863

293 HOLYOAEKE's (G. J.) A Logic of Facts,or

plain Hints on Reasoning, 12mo, cloth, 2a
J. Watson, 1846
294 BELL (Evans) The Task of to day, being vol
1 of the Cabinet of Reason, 12mo, biﬂ;rd?ﬁgg

")
205 SPINOSA—L'Impie Convaineu ou Disserta-
tion Contre Spinosa, sm. 8vo, calf, 2s &4

Amst., 1684
296 ——— Sigwart (H. C. W.) Der Spinozismus
historisch und Philosophisch erlautert mit
Beziekung auf altere und neuere Ansichten,
8vo, calf, 28 6d T'ubingen, 1839

207 SIMMON (Jules) La Religion Naturelle,
8vo, half calf, 25 6d Paris, 1856
208 EUSRBIUS PAMPHILUS, his ten Books of
Ecclesiastical History faithfully tranzlated
and abridged by Sam. Parkes, front., 8vo,
ealf, 28 6d 1708

229 LAUNOY (J. de) de Recta Nicaeni Canonis
VL, Paris, 1662—ReMARQUES sur le Baptisme
des heritiques, ib., 1675, with other Pieces by
the same Author, in 1 vol, sm. 8vo, calf, 3s

300 GLANVIL (J.) Lux Orientalis, or an Enquiry
into the Orixion of the EASTERN SAGES, con-
cerning the Prw-existence of Souls, ete., in 1
vol, frontispieee, Bvo, old calf, 8s 6d 1682

301 REFLECTIONS upon LiBerty and NECES-
BITY, etc,, 8vo, calf, VERY sOARCE, b8

No Printer's Name, 1762

302 REMARES upon ® Reflection npon Liberty,
Necessity, ete.,” and Answer, ete,, to those Re-
marks, 8vo, UNOUT, SBCARCE, 0a ih., 1768

303 JACKSON (John) Defence of Human Liberty

in answer to the Arguments that have been

alledged againat it, 8vo, calf, 25 6d 1725

PASCAL's Provincial Letters, a New Trans-

lation, with Life of the Author, portrait, cr.

8vo, cloth, 25 Glasgow, 18—

HISTORY of Madamoiselle 8t. Phale, the

marvellous Conversion of a Noble French

Lady and her Daughter, Defeat of the In-

trigues of their Jesuit Confessors, translated

by B. Star, of Topsham, in Devon, plates, sm.

12mo, half calf, 28 6d, eropp'd 1707

VINCENTIUS LIRINENSIS for the Anti-

quity and Universality of the Catholic Faith

ainst the Profane Novelties of all Heretics,
e original Latin and an English Translation,
12mo, cloth, 2 Oxonii, 1836

_

304

305

306



807 BELLER's (A.) Remarques relating to the.

~ Btate of the Church of the First Centuries,
with Lives of the Fathers, 8vo, calf, 2s 6d

1630

808 FULLWOOD (F., of Totness, Devon) The

! Pillars of Rome Broken, fine portrait of Chas.

11, 8vo, old calf, 2s 6d 1670

809 GRIFFITH (M., D.D., Chaplain to Charles

1) The Fear of God and the King press'd in

a Sermon preached at Mercers’ Chappell on

the 26th of March, 1660, together with the
Samaritan's leward, sm. 12mo, calf, 25 6d

. 1860

- 310 HOBES's (Thomas, of Malmsbury) Humane

Nature, a Discovery of the Acts, Passions,

ete., of the Boul of Man, 32mo, old ecalf, 25 6d

16561

811 FULLER (Thomas) Cause and Cure of a

Wounded Conscience, Finst Eprriox, 12mo,

wrapper, 38 1647

« Good Thourhts in Bad Times, and

Good Thoughts in Worse Times, portraif, sm,

12mo, rough boards, Zs Oxford, 1810 |

(Francis) of the Shortness of Time, |

44 ed, 12mo, 24 1700 |

814 TAYLOR (Jeremy, D.D.) Discourse of the

Nature, Offices and Measure of Friendship,

Fipsr Epition, 12mo, old calf, 25 64 1657

- 3156 LITURGY.—Ereorow (Tho.) on the Com-

mon Prayer, 12mo, old calf, 2s 6d 1672

i
b

P 812

313

¢ 2186 CoLLiEr (Jeremy) Tracts on the Li-
turgy and Prayer Book of Edw. VL., portrait, |
8vo, calf, searce, 3s 64 1736
317 Crurrernuck (J.) Vindieation of the
i Liturgy, ete., in 1 vol, 8vo, calf, 2 1702 | g5
SAYWELL (W., DIV, Master of Jesus |
L Coll., Camb.) Apology for the Government,

Liturgy, Subseription, ete., of the Church of
England, 8vo, calf, 2s 6d 1682
319 BAKER (8ir Richard) Meditations and Dis-
quisitions upon the Lord's Prayer, 4to, old
calf, 2a 6d 1640
820 PRAYERS.—SurrLock (R.) Short but Ses-
sonable Discourses touching Common and
Private Prayer, 1687—Stewanp (Dr.) Judge- '
ment of a Private Prayer in Public, with an
account of the Bidding Prayer, Ozfd., 1684— |
DirrPERENCE betwixt Long Prayers, ete., if., |
1684—Meditations upon Going to Church, ib., |
1684, ete, in 1 vol, sm. 12mo, old calf, 3s
FEATLEY (Daniel, D.D) Hand Maid to
Private Devotion, pretty engraved frontispicce
in ten compariments, 8vo, old English red mo-
roceo, gilt edges, bs 1675
Slightly ink stained on edges. !
HUME (W., of Milton Abbot, Devon) Sacred
Succession, or a Priesthood by Divine Right,
8vo, calf, 25 6d 1710
323 FOWLER (—) The Church of England's '
Wish for the Restoring of Primitive Discipline,
Bvo, ealf, 25 6d 1703
324 STEPHENS (N., of Fenny Draylon, in Lei-
cesterehire) A Threefold Defence of Original
Sins, 4to, old calf, 3 6d 1658 |

Has the pretty old Book Plate of Tho. Thomson, 5.A.5.. |
Mercator & Nummal, Kingston-upon-Hull.

425 HUDLESTON's (W.,of Tirley, Giloucestershire)
Divine Truths Vindicated in the Church of |
England, 8vo, old calf, 2s 1?33‘

821

922

Bl

1, Orange Street, Red Lion Square London, W.C,

| 388
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326 GROOM (J., of Childerditch, Essex) Dignity
and Honour of the Clergy shewn in their
Learning, Acta of Charity, Literary Labours,
Founding of Churches, Colleges, Schools, ete.,
vo, calf, s 1710

327 LEWIS (M.) Essay on the Consecration of
Churches, with the Forms Used, proving the
ANTIQUITY of those ANKIVERSARY FESTIVALS
called Wakes in Country Villages, ete, 8vo,
calf, 33 1719

328 MALEBRANCH (F.) Treatise of Morality,
translated into Enpglish by James Shipton,
8vo, calf, 3s 1689

Treatize on the Nature of Grace, also

the Author's Idea of Providence, translated

from the French, 8vo, calf, 3s 1695

330 DEWSBERY (William, an antient Servant of
the Lord) Books, Epistles, and Writings, Col-
lected and Frinted for future Service, 4to,
calf, 3s 6d 169—

331 TENNISON (Abp.) Memoirs of his Life and
Times, with hizs Last Will and Testament,
portrait, 8vo, half calf, 2= 1716

332 ROYAL AUTHOR.—K. Epwarp tae VI,
hiz own Arguments Against the Pope's Bupre-
macy, translated out of the Original, written
with the Kings own Hand, and still pre-
gerved, 12mo, calf, 3s 1682

333 BERNARD (N., of Grayes Inn} The Judge-

ment of Archbishop Usler, with a Vindiea-
tion, ete., fine portrait, 1657—Rebvcriox of
Kpiseopacie, 1856, in 1 vol, sm. Svo, calf, 3s
§ GRAY (Andrew, of Glasgow) Great and Pre-
cious Promises, 32mo, old calf, 25 6d
Glasgow, 1686
ART of Catechising, or the Compleat Cate-
chist, fronfispicce by Sturt, 12mo, calf, 25 6d
1689
ZOUCH (R.) Tractatus de Politim Eeclesime
Anglicanm Acc, Descripto Juris & Judieii *

Ecclessecun, Canones, ete, sm. 8vo, calf,
2s id 1683

A BERMON of Cvrasert Bysuor of Dungsue
made vpon Palme Sondaye laste past before
our Lorde Kynge Henry the VIII, 12mo,
cloth, 3s Printed, 1539— Reprinted, 1823
DICSONI (Davide) Therupeutica Sacra seun
de Curandis Casibus Conscientiae lib. tres,
FIRST EDITION, 4to, old calf, 38  Edin, 16566
489 —— — Another Copy, translated into Eng-

ligsh by the Author, stout sm. 8vo, half calf,

stained, 3s ib., 1664
340 PATRICIC (Symen, 1.22.) Parable of the Pil-
im, frontispicce, 4to, old calf, 2s 60 1687

329

335

336

387

as the pretty old - book plate of Thoz Pattern of
Bank, Ezq., also his autograph which is dated Dec,
24, 1700,

341 MARSH (J.) Asiatic Memorials of the Crea-
tion, Fall and Deluge, with an account of the
BACRED Books of the Hixpoos, also an  ae-
count of the Branumixs, Avarags, ete., 12mo,
bds., 2s 6d Manchester, 1823

342 CROLY (Rev. G.) The Apocalypse of St
John, a new Interpretation, 8vo, bds., 2s 6d

1827



12

348 HOG (J.) Christin Reécreations, 12mo, old
calf, 2z Edin., 1708
944 ——— Nores about Baving, Ilumination,
Edin., 1708—Unpawrvrsess of Imposing
Forms of Prayer, ib., 1710 —REMARKS on the
Rooting, Growth and Ripeness of a Work of
Grace in the Soul, ib., 1715, with others, in1
gtout vol, 12mo, calf, 8z 6d
346 NICHOLSON (G. N. H. M.) Dictionary of
Correspondences, Representatives, and Signi-
ficatives contained in the word of the Lord,
faithfully Extracted from the works of Exa-
NUEL SWEDENBORG, 4to, half calf, scanrce, 6s
1800
346 VIA DOLOROBSA, being the Catholic Devo-
tions of the Stations, prepared as a special
Office for the use of the English People, s
18mao, cloth, 25 ]EEB
847 ROMAN Catholic Vesren Boox, GARDEN of
the Sovr, Dovay Bisrg, 8 vols, em. 12mo,
s 6d Y.T.
348 JESUITS.—Sur la Destruction des Jesuits en
France, 12mo, calf, 2s 6d 1765

Has the pretty old book plate of David Hume.

d4¢ BOYLE (Hon. Robert) Motivea amd Incen-
tives to the Love of God, 12mo, calf, 25 1752
350 INGELO (N., D.D., of Eton College) Perfec-
tmn, Authority and Credibility of the Holy
iptures, 12mo, calf, 2s 6d 1659

Hast e nice old book pl:tt& of H. G. Dobyns Yale.
351 SHEPARD (Tho., of New England) The
sound Believer, 12mo, calf, much gtained,
s 6d Edin., 1645
352 LLOYD (Bp.) History of Church Govern-
ment in Great Britain and Ireland as it was
when they first received the Christian Religion,
gm. 8vo, calf, 2s 6d 1703
353 MORAVIANS.—The WorD for the Disciples
of God with us for the year 1744, 32mo, calf,
scarce, ba James Hutton {l'i'-iij
854 RIGHT oF Tyrnes Asserted and Proved,
12mo, calf, 2s 1677
866 PUES (History of) Eularged Edition, 102
es, 8vo, 25 id Cambridge, 1843
8566 MOSHEIM (L., . ).} Ecclesiastical History,
Ancient and Modern, translated by Maclaine,

6 vols, 8vo, bds,, vNcur, 4s 1803

3567 NEWCOME (W, ﬂ.ﬂ} HisToRY oF ERGLISH
BIBLICAL THAHBL&TIDHE-, 8vo, bds., 25 6d
Dublin, 1752
SHILLITOE (Thowmas, in the Scrvice of the
(GFospel of Jesus Christ) Journal of his Life, La-
bours and Travels in Europe and America, 2
vols, 8vo, cloth, 3 1559
MASON (H. J. Monck) Life of WirLLiam
Beperr, D.D., Lord Bishop of Kilmore, temp.
Charles L., 8vo, cloth, 2s 6d 1848
HOOK (W. F., D.D., Vicar of Leeds) Church
Dictionary, Fritst ﬁ.nrrmn 1Zmo, cloth, 3s
Leeds, 18—
ELOPSTOCK's Messiah, translated from the
Gerwnan, plates, 8vo, calf, 28 6d Bungay, 1808
BAMPTUON Licrvre SerMons, 1784—WhaiTE
(J.) View of Christianity and Mahometanizsm,
stout 8vo, cloth, uncut, 2s 6d 1789
—— = 1789—TaTHAN (E., D.D.) Chart and
Scale of Truth, by which to find the Cause of
Error, First E‘.mnom';ﬂwls in 1, Bvo, calf,
8s 6d O#ﬂrd 1‘?90

358

809

260

361
402

363

J. SALKELD, English ahd Foreign Bookseller.

364 BAMPTON Lrorone Sermons,—1700—Kern
(H.) Conduet and Opinions of the itive
Christians, 8vo, old calf, 3s Ib., 1791

1822—WHaTELY (Abp.) Use & Abuse

of Party Feeling in matters of Religion, Bm,
soiled and broken cloth, 3s 1833

366 BRITISH Poers, with Biographical and Cri-
tical Prefaces, etc.,, by Dr. Johnson, portraits
by Bartolozzi, ete., 68 vols, wanting wvols 5, 29
and 36 of the Poets, and vol 6 of the Lives, the
S1xTy-FOUR Voruses, 12mo, half bound neat,
clean and uniform, for 30 1779, ete.

867 CORPUS Juris Clvili eum Notis Russardo .
F. Duareni, fine woodcut title, a:-:uaﬂ.ingf:
thick folio, calf, newly rebacked, 10s

Lugd., 1561

868 PASSERATII (J.! Commentarii in C. VaL
CaturiumM, Aipiom Tisuvrnom et SEx AUR.
ProrerTiUM cum tribus Accuratissimis rerum
verborum Autorivm & Emendationum indi-
cibug, fine engraved View of the City of Paris
as it appeared nearly 300 years ago, on title,

, thk. folio, calf, newly rebacked, 10a Paris, 1608
Has the old Hook Plate of Nicolai Josephi Foucault
Comitis Consistoriani, and arms in gold on the sides.

889 SCAMOZZI (V.) Dell Idea della ARCRITEOTURA

Universali, engraved titles and numerous fine
ates and woodeuwts, 2 vols in 1, thick vol,
olio, calf, newly rebacked, 108 Venetiis, 1615

370 PLUTARCH's Lives, translated by Sie THos,
Norta, woodeuds, title and one leaf repaired,
thick folio, newly rebound, 14s 1631

371 HARRINGTON (James) Oceangs, and other
Wonks, with Life by Toraxp, front., folio,
calf, newly rebacked, 7s 6d 1700

872 MEXIA (Pedro) Historie of all the Romane
Emperors, woodcuts, folio, newly rebound,
6a 6d 1604

378. COWLEY (Abraham) Works, now pubhshad
out of the Author's I‘Jnglua] Copies, porfrait
by Faithorne, folio, calf, newly re a.nked Gs

1648

374 HOBBES (Thomas, of Malmsbury), Opera
Philosophica quae Latini Scripsit ommnia, pore.,
efc., 2 volg, 4to, calf, scarce, G2 1668

— LEVIATHAN, or the Matter, Forme and
Power of a Commonwealth, Ecclesiastical and
Civil, eng. title, folio, newly rebound, 6s 1651

376 OLD ROMANCE.—Scupery (J.) Almahide,
or the Captive Queen, an excellent new Ros
manece, the Whole Work done into Eughsh by
J. Phillips, folio, calf, newly rebacked, Btmued
LT 1677

377 ——— Cassaxpna, the famed Romance, the
whole work now elegantly done into English
by Charles Cotterell, front., folio, calf, newly
rebacked, s 1676

378 PHILOSOPHICAL Conferences, or a General
Collection of Discourses of the Virtuosi of
France upon Questions (some most curious)
of all gorts of Philogophy and other Natural
Enowledge, rendered into English by G.
Havers, folio, calf, newly rebacked, Ts 6d

1664

379 STRICKLAND (Agnes) Lives of the QJueens
of England from the Norman Conguest, por-
rﬁ, wants vol 1 andﬂ, 4 'lrola, ﬂr.%m,ﬂl

365

375




280 BECKFORD (Peter) Thoughts upon Huxtixe,
Jront. by Bartelozzi, sm. dto, cloth 3s 6d 1802
881 MOORE (Thomas) Poetical Works of the late

TroMass LITTLE, . (Facetions), 12mo, red
moroceo extra, the covered with gold tool-
gilt edges, 125 6d 1803

ing,
A charming little work and a pretty specimen of bind-

252 BlﬁFFﬂH’a Natural History by Hutton, nu-
. meroyus plates, 2 vols, 8vo, calf, 3s 1821
883 WOOD (Rev. J. G.) New Illustrated Na-
ToriAL Histony, the numerous charming wood-
- culs designed by Wolf, Zwecker, Weir Coleman,
Harvey,and others, and engraved by the Brothers

iel, stout imp. 8vo, calf extra, gilt afges.
a Fixe Cory, 12s 6d 1874

884 CICERONIS (M. 8.) Opera Omnia uno vo-
lumini Comprehensa curis secundis emenda-
loria et Adnotationibus Indicibusgue Auctoria
edidit C. F. A. Noble, portreif, exceedingly
thick (neurﬁtlly 1500 pages), imp. 8vo, boards,
uncut, s Lipsine, 18060

885 SEWARD (Anna) Letters written between
the Years 1784 and 1807, 2 portraits and fac-
similes, 6 vols, post 8vo, calf, bs 15811

386 STERNE (Laurence) Works, portrait, 7 vols,
sm. 12mo, half bound, slightly soiled, 4s 6d

1810

EET CURIOUS—An Essay towards a General His-

tor‘iy of Whoring, ete., wants the title pages

slightly wormed, sm. 8vo, calf, VERY Rang,

2ls 17—
An extraordinary wark, full of queer stories,

388 GAY (J.) The Beggar's Opera, with the Over-
iure in Score, and the Musick to Each Song,
1728; Poryy, an|Opera with the Musick, 1729;
Jomwsox (Mr.) The Village Opera, with the
Musick to Each Song, 1729 ; Momos Turn'd
Fabulist, an Opera with the Musick to FEach
Song, 1720 ; Correry (C.) The Devil to pay,
an Opera, with the Musick to Each Song, 1732,
in 1 vol, 8vo, old calf, 108
All frst editions with the exception of the B

Opera, which is the second, but the first wit
Overture.

889 TOBIN (John) Memoirs of, with a Selection
from his Unpublished Writings, 8vo, half calf,
38 1820

890 ACTOR (The) A Treatise on the Art of Play-
ing, interspersed with Critical Remarks, Thea-
trical Anecdotes, Observations on Aud.leuwa,
ete., 12mo, calf, newly rebacked, 3a 1750

301 SHAKESPEARE (William) Poetical Works,
ost 8vo, cloth, uxcur, 8s Pickering, 1825

302 BLASIS (C.) Art of Daxcing, comprising ita
Theory and Practice, and a History of its Rise
and Progress, from the Earliest Times, trans-
lated by Barton, plates, 8vo, soiled, boards,
uncut, 5a 1531
398 PHILLIPS (8ir Richard) A Million of Facts,
connected with the Studies, Pursaits, and In-
teresta of Mankind, frontispicce, the Trivmph

of Mechanies in 1832, being a View of Han-
cock’s Road Steam Carriage, Paddington to the
Bank, cr. 8vo, cloth, 3s 1832
894 ——— Another Edition, frontispicce, o View
of Zoological Gardens, cr. 8vo, cloth 28 Mlﬁﬂﬂ
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305 FRANKLIN (Dr. Benjamin) Life and Essays,
portrait, 8vo, calf neat, 38 1516
39¢ BCOTT (Sir Walter) Poetical Works, Fimsr
ConneoTep Epition, pertraié, 8 vols, 12mo,
soiled boards, uxcuT, 68 Edin., 1822

A few leaves soiled.

397 TRESSAN (M. I'Abbe ) History of the
Hearaex MyrHoLooy, or the Fables of the
Ancients, with an Inguiry into the Religion
of the First Inhabitants of Great Britain and
a Particular Account of the Axcrest DRUIDS,
translated by North, plates, 8vo, calf, scarce,

i 1806
308 BEACONSFIELD (Lord) Lothair, First

Epition, 8 vels, post 8vo, cloth, 5]:5 l%

goiled, 5a 157

389 DICKENS (Charles) Adventures of NICHOLAS
NiokLEBY, with illustrations by Phiz, Firsr
Eprrion, 8vo, broken cloth, uncut, but much
goilad, 0z 1838
BYRON (Lord) Child Harold's Pilgrimage,
Canto the Fourth, First Evitiox, 8vo, bds.,
UNCUT, 38 1818
- Life, Writings, Opinions and Times
of Lorp Byrow, including in its most Exten-
sive Biography, AxEcpotes and Mewmoirs of
EumwenT and Eccextric Pubric aud NosLe
Cranacters of the Age and Court of Geo
IV., aleo Copious Recollectiona of the lately
destroyed M3, entitled MEmoirs of My OwN
L1FE and Tiues, by Lorp Byrow, by an Eng-
lish Gentleman in the Greek Bervice, porirails
of Lovd Byron and the Countess Guiceioli
(Lord Byron's Piccinina) and fecsimiles, 3
vols, Bvo, half bound, scaRcE, 10s 18206
402 ROSCOE (Thomas) The Tourist in Italy, 24
plates by Prout, 8vo, green morocco, gilt edges,
23 6d, slightly soiled 1881
403 [MICHELL { )] New Suort Haxp Gram-
mar, with the folding sheet, 33 pages, 8vo,
BCARCE, 38
404 BISSET (A.) on the Strength of Nations,
post 8vo, cloth, 25 6d 1859
4050 HALL (F.) on English Adjectives IN-ABLE,
with especial Reference to RELTABLE, posh
8vo, cloth, 2s 6d 1877
406 BLACKLEY (W. L.) Word Gossip, a Series
of Essays on Words and their Peculiarities,
12mo, cloth, slightly sviled, 2s 6d 1869

407 FABLES and Classical SBketches by a Clergy-

man, numerous woodcuts, 12mo, cloth, 1s 6d
184—
408 RHETORIC, a Coneise System of, in French
and English, cr. 8vo, old calf, 2a 6d
W. Reeve, 1749
Has the book-plate of T. 5. Evans, Mathematical
Master, Christ's Hospatal,

409 SKETCHES of Country Life and Country
Matters, by One of the Old Bchool, 12mo,
cloth, 1= Gd 1540

410 QUITE a Gentleman, 12mo, cloth, 1s 6d 1878

411 MEMORANDUM on the Subject of the Earl
of Ercin's Pursaits in Greece, Second Edi-
tion, corrected, plate, 8vo, half calf, 25 6d

1815

412 RHAM (W. L.) Dictionary of the Farm, new

400

401

edition by Raynbird, woodeuts, cr. 8vo, ﬁﬁ

‘roan, 28 Gd
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413 CLATER (F.) Every Man His Own FARRIER
and Carrie Docror, Homses, Docgs, OXER,
SHEEF, BwiNE, PourLTRY and Raperrs, with
the Causes, Symptoms, and Treatment of all
Diseases incident to them, frontispicce, etc.,
2 vols, cr, 8vo, cloth, 3a 18346
SMPOONER (W. C.) History, Structure,
Economy, and Diseases of the Sheep, illus-
traded by Harvey, cr, 8vo, cloth, 25 6d 1844

FENELON's Adventures of Telemachus, a
new translation by Fitzgerald, ilustrated with
24 charming plates engraved by Taylor, 4to,
broken binding, 3s 6d 1792
WHIST.—Laws and Practice of Whist by
Caeclebs, as Played at the Portland Club, er.
8vo, cioth, 2s 185—
SELDEN (John) Table-Talk, with a Biogra-
phical Preface and Notes, by 8. W, Singer,
portrait, fscap., &vo, cloth, 3s 1860
418 DEMOSTHENES.—Oration upon the Crown,
translated into Enpglish with Notes and the
Greek Text, with various Headings, by HEsRY
Lorp BroucHAM, post 8vo, cloth, 3s 1840

LUDERS (Alex.) Essay on the Character of
Hexry the Fi¥ra when Prince of Wales, frront.,
cr. 8vo, half cloth, uncut, 28 6d 18138
FIELDING (Henry) Adventures of Joseph
Andrews, plates, 2 vols, sm, 12mo, bound,
25 6d Cooke, 179 —

421 SORROWS of Werter, a German Story, 2 vols,
12mo, calf neat, 2s 6d 1784

422 QUARLES (Francis) School of the Heart,
with the Hieroglyphics of the Life of Man,
ete., woodcuts, 32mo, half calf, 2s, slightly
gtained Chiswick Press, 1812

423 MILTON (John) Paradise Lost, a Poem, ac-
cording to the Author's Last Edition, 12mo,
russia, scarce, ba Glasyow, Foulis, 1750

A 1all copy.
424 FACETI.E.—LittLE(Thomas) Poetical Works,
12mo, boards, uncut, but slightly soiled, 3s
1819

LAY of the Seotch Fiddle, a Poem in Five

Cantos, supposed to bLe written by W

8—-—, Ezq., 12mo, broken bds, uncut, 23851:

- 181

426 GOLDSMITH (Oliver) Poetical Works, plates,

- 12mo, half cloth, 2a : 1817

427 — Works—Gray (T.) Works, ports. and

plates, 2 vols in 1, sm. 12mo, calf, 28
Cooke, 170—

428 MALLET (David) Poelical Works—FaLcorER

(W.) Poetical Works, 2 vols in 1, sm. 12mo,

calf neat, 2s th, 179—

CUNNINGHAM (John) DPoetical Works,

porirait and plates, sm. 12mo, calf neat, 2s

., 179—

THOMSON (James) Poetical Works, plutes,

gm. 12mo, calf neat, 2s i, 17—

BUTLER (3am.) Hudibras, in Three Parts,

with Notes and Index, woodculs by Neshet,

gm. 18mo, calf, 25 6d 1805

PRIOR (Mathew) Poems, vol 2 only, plales,

including the Curious Maid, 12mo, calf, ﬁ.;s?gc?!

414

415

416

417

419

420

425

429

430

431

452

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

433 POPE (Alex.) Dunciad, with Notis Variorum
and Prolegomena of Seriblerus, front., Nice
CoryY, 8vo, calf neat, 3s 1729

Letters of Mr, Alexander Pope, and
several of his Friends, fine wignetle porirait,
4to, calf, 3s 1737

436 MENGS (A. R., Painter to lis Catholic Ma-
gesty Charles III) Works, translated into
English, 2 vols in 1, 8vo, calf, 3s 1796

436 TRIAL of Cuaries Awcus, Ezq., for the
WiLron Morper of Margaret Burns, at the
Asgrzes held at LaAncAsTER, EaEt. 2, 1808,
Liverpool, 1808 —VixpicatioN of the Opinions
deliveredin Evidence by the Medical Witnesses
for the Crown on the above Trial, ib., 1808—
IlEMarKs on the Vindieation, by J. Carsox,
M.Ib, 1808, the 3 in 1vol, 8vo, haffm]f, BCATCE,
108 6d

437 MARVEL (Andrew) The Rehearsal Transpos'd,
theSecond Part occasioned by 2 Letters—viz.,
The Reprof by a Nameless Author, and an-
other left a Friend's House, dated Nov. 3,
1673, subscribed by J. G., aad concluding with
the words—"" If thou darest to Print or Pub-
lish any Lie or Libel against Doctor Parker by
the Eternal God I will cut thy throat,” Finsr
Epition, 12mo, old calf, 4s 1673

438 THOMSON (W.) Orphues Caledonius, or a
Collection of Scors Soxcs, sel fo Musick, 2
vols, 8vo, original bds.,, TxNcUT, but vol one

stained in the lower margins, 10s

Forthe Author, 1738

This copy haz net the printed words to Drowsy Body,

being the last leaf in wal 2. The vol has no appear-
anece of ever having had the same.

430 MYSTIC. — Benuex (Jacob) Aurora, or
Morning Rednesse, wants the title, stout 4to,
half ealf, scarce, 6s 16—

440 GIBBON (Edward) His of the Decline
and Fall of the Roman Empire, engraved titles
with pretly vigneites, 11 vols, 12mo, boards,
s 6d 1827

FPencil marks in places and two leaves slightly da-
maged.

441 ROBERTSON (W., D.D.) Works Historical,
with Life by Davenport, 11 vols, 12mo, half
cloth, &s Chiswick Press, 1824

442 SCHOMBERG (Rev. J. D.) Theocratic Philo-
sophy of English History, being an attempt
to impress upon History its True Genius and
Real Character, and to present it not as a
Disjointed Series of Facts, but as one Grand
Whole, 2 stout vols, 8vo, cloth, 3s 64 1842

443 TURNER (Sharon) Sacred History of the

World Philosophieally Considered, 3 vols, 8vo,

bds., bs 1883—7

REVOLUTION (The) and Anti-Revolution,

Principles Stated and Compared, and the

Justice of Exeluding the PreTexper Main-

tained, 1714 —WHarToN (Thomas, Marquis

of ) Memoirs of the Life of, with his Speeches
in Parliament both in England and Ireland,

1715, with others in 1 vol, 8ve, old calf,

38 6d

445 TRIAL of Proro DE ZULUETA, Jun., for SLAVE
Traping, Full Report bg Qurney, with illus-

434

444

trative Documents, roy. 8vo, cloth, 3s 1844
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HOWELL (James) Epistolae Ho-Elianae, Fa-
miliar Letters, Domestic and Forren, with a
Fourth Volume of New Letters never published
b , thick sm. 8vo, poor binding, 88 16565
447 SOCIAL Life in England and France from
16680 to 1790, by the Editor of Madame du
Deffaud's Letters, 8vo, broken boards, uncut,

2a 6d 1851

448 [NALSON (John, Rector of Doddinglon, 1. of
ly) Countermine, or a Short but true Dis-
covery of Becret Practices of the Preshy-
terians, ete., 8vo, calf, 25 6d 1478

449 MAURIER (Baron) Lives of the Princes of
Orange, including the Life of William III, by
Thomas Brown, Porfraits, some leaves wormed
in marging, 8vo, old calf, 2s 6d 1693

450 HISTORY of Addresses by One very near a

kin to the Author of the Tale of a Tub, 8ve,
calf, 3s 1700

461 GUMBLE (Thomas) Life of Geserar Mowck
Duke of Albermarle, ete,, with Remarks upon
his Actions, Portrait by White, 8vo, old calf,
2a 6d 1671

Arms with the Garter on Sides.

452 MEMOIRS of the Recexcy of the Duke of
OnLeaNns during the Minority of Louis XV,
Portraits, including a Capital one of the Cele-
brated Joux Law, 8vo, calf, 8s 8d 1732

Has the Book Plate of Sir Henry Jardine.

453 CHAMBERLAYNE (John) Magnae Britan-
niae Notitia, or the Present State of Great
Britain, Conrarys Corious Lists of Nawmes,
Portrait, 8vo, calf, 3a 1727

454 LE CLERC's Life of Dp. BurNET, with his
Character, ete, 1715—DEes Maizeavx, Life
of Jonw Haves, of Eton, 1710—WHisToN's
Life of Dr. CLAREE,1780—8TATE of the SouTH
E:.-& g.cmmx, 1782, ete., in 1 vol, 8vo, old calf,

450 CARY (Robert, Earl of Monmouth) Memoirs
of, by Himself, Published, with Notes, by
John Earl of Corke and Orrery, Fine Front.,
the Royal Procession of Queen Elizabeth to
Visit Lord Hunsdon, 8vo, old calf, soiled,
28 6d 1754

458 CONFESSION of General Buonaparte to the
Abbe Maury, ete., Portrait of Kleber, 8vo,
calf neat, 2s 6d 1811

457 LEWES (G, H.) Life of Maxmuiexy Roses-
PIERRE, with Extracts from His Unpublished
Correspondence, post 8vo, cloth, 8s 1849

458 REES (L. E. R., one of the Surviving Defen-
ders) A Personal Narrative of the Siege of
Lucknow, Portrait of Sir Henry Lawrence
and m:;f, post 8vo, cloth, 25 6d 1868

459 BRUINING (G.) Res Belgicse Batiview Fri-
glea fic;ng::lricm, ete., THICK PAPER, 8vo, tds,,
uncut, 2a B Bat., 1818

460 LIVIUS (Titus) History of Rﬁi translated
by Baker, with notes, eter, 6 vols, 8vo, half

russia, Gs f 1818
A few leaves mared with pencil, otherwise a Fair
Library Copy.

461 YALDEN (J.) Machiavil Redivivus, or a
Dmu;varynf thuPPrinm'plaa and Politicks of
ovr DEJESUITED PHANATICKS,]12mo, poor bind-
ing, 28 6d 1681

1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.
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462 DU FRESNOY (Abbe) Memoirs of Joaw I
Ane, or De Lys, commonly called the Maid
of Orleans, translated with an Appendix and
Notes by Geo. Ann Grave, 8vo, soiled bds,,
2s 6d Eglham, 1812

468 MAHON (Lord) Historical Ezssays on Joan of
Arc, Mary Queen of Scots, Marquis of Mont-
rose, ete., cr. 8vo, cloth, 2a Gd 1861

464 CABALA, Mysteries of State, in Letters of
the Great Ministera of James I. and Charles
L., 4to, old calf, 3s 1654

4656 BACON (Lord) Letters, Speecches, Charges,
Advices, ete., now first published by Thos.
Birch, 8vo, old calf, 28 6d 1763

466 SOMERVILLE (T., D.D.) History of Politi-
cal Transactions, and of Parties from 1680 to
1702, stout 8vo, boards, 25 6d  Dublin, 1793

467 BUSBEQUIE (A. G.) Que Extant Omnia
quibus Accessit Epitome de Moribvs Turca-
rum, 32mo, old calf, 2z 6d 1660

468 MARSOLIER (M. de) Histoire du Ministers
du CarpINAL XIMENEZ, porfrait, 2 vols, 12mo,
calf, 2z 6d Paris, 1704

469 SCHMIDT (F.5.de) Opuscula quibus res An-
tiqguae praecipue JEavrricar explanation,
12mo, old calf, 2= 8d Carolsruhae, 1765

470 M'CALLUM (D.) History of the ANCIENT
Scors, in three parts, 12mo, cloth, 2s 6d

Edin., 1858

471 PALMYRA.—SeLier (A.) Antiquities of
Palmyra, containing the History of the City
and its Emperors, large folding plate, 8vo,calf,
28 6d 1696

472 NEVILLE (Lady Anne) History of, with
Memoirs of her Brother, the Great Earl of
Warwick, ete, 2 vols, 12mo, half calf, 2s 6d

1778

473 COWPER.—D1any of Mary Countess Cow-
per, Lady of the Bedchamber to the Princess
of Wales, 1714-20, edited by the Hon. Spen-
cer Cowper, pretly port., 8vo, cloth, 82 1385

474 CORRESPONDENCE between Frances,
Couxtess oF HarTtrorD, and HeEsnierra
Louisa, Countess of Pomrrer, 1738—1741,
porirait, 3 vols, 8vo, boards, 8s 18056

4756 WILKES (John, M.P.) Complete Collection
of the Genuine Papers, Letters, &ec., in the
Celebrated WiLkEs Casg, 12mo, calf, newly
rebacked, scARcE, 45 6d FParis, 1787

Speeches in Parliament, from Nov.
1774 to June 1777, with Notez by the Editor,
2 vols in 1, 12mo, half ecalf, 55 1777

477 ANECDOTES Biographieal of the Fouspegs
of the Frexce ReruBrie, map and folding
Jrontispieces, 2 vols, er. 8vo, half calf, 38 1797

478 ROUSSEAU (Jean Jacques) Original Corres-
pondence, with Mad. le Tour de Franqueville
and M. du Peyron, tranzlated from the French,
2 vols, 8vo, old calf, 3s 1804

479 ROLAND (Madame) Appeal to Impartial
Posterity, a collection of Tracts written by
her during her Confinement in the Prisons
of the Abbey and St. Pelage in Paris, trans-
lated from the French original, the 4 parts
complete, 2 volz, 8vo, tree calf neat, 5z 1796

480 Y%IH G [Artl:i!ur} The Example of France,
a Warning to Britain, 146 pages, 8vo, title
soiled, 2s 6d ; "1793

476
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481 OSWALD (Hon. James) Memorial of his Life
"and Public Character, with his Correspon-
dence with Hume, WEDDERBURN, MUSRE
Miut, Buss Doppixeron, Lorp Kames, LOrRD
Harnirax, Loep BuTs, ete., portrait, 8vo, bds.,

38 Edin., 1825

482 SOULAIVE (J. L) Anecdotes of the Court
of France, during the Favor of MADAME
PoMPADOUR, 8vo, soiled boards, unecut, ﬂu]'gclll

483 BURKE (Hon. Edmund) Reflections on the
French Revolution, ete., 8vo, calf, 25 6d 1790
484 Beauties of, Selected from the Wri-
tings of that Extraordinary Man, Alpha-
betically - arranged, also a Sketch of his Life
and Original Anecdotes, 2 vols, 8vo, calf, 313?3%
Epistolary Correspondence of the Rt
Hon. Edmund Burkeand Dr. French Laurence,
published from the Original MS., 8vo, boards,
P 1827
486 PATTON (R.) Principles of Asiatic Monar-
chies, Politically and Historieally Investigated,
&vo, boards, 2z 6d 1801
487 MEMOIRS of KuoJEH ABDULKURREEM, a
Cashmerian of Distinetion, with a History of
‘Hindostan, 1789 to 1749, and an Account of
the European Settlementz on the Coast of
Bengal, translated from the Persian, by W,
Gladwin, s Calewita, 1738

488 ALFIERI (Vittorio) Memoirs of the Life and
Writings of, portraif, 12me, boards, uncut,
but slightly soiled, 2s 1821

489 MOREA, Scenes in the, or a Sketch of the
Life of DEMETRIUS ARGYRI, cr. 8vo, cloth,
2a Gd 1524

400 WADDINGTON (G.) Visit to Greece in
1828—4, map, post 8vo, boards, 2s 1826

401 BUSK (M. M.) History of Spamy and Por-
TUGAL, from B.C. 1000 to A.D. 1814, 8vo,
cloth, 25 Gd ' 1838

492 INSURRECTION in Cmxa, History of, with
Notices of the Christianity, Creed and Pro-
clamation of the Insurgents, by MM, Callery
and Yvan, tranelated with additions by Jonx
OXENFORD, portrait and map, post 8vo, cloth,
2 6d 1853

493 ALI PACHA (of Jannina, Surnomed the
Lion) Life of, portraits, ete., 8vo, broken
boards, 25 6d . 1823

494 PLANCHE (J. R.) Descent of the Danube
in 1827, with Anecdotes and Recollections,
Historieal and Legendary, fronfispicce, ete.,
Fimst Epition, 8vo, broken boards, 38 1828

495 SURTEES (W. E.) Sketch of the Lives of
Lonps STowELL and ELDON, comprising with
additional Matter, some corrections of Mr,
Twise's Work on the Chancellor, 8vo, cloth,
25 Bd 1846

496 JERROLD (W. Blanchard) Check to the
King, an Authentic History of the downfall
of Louis Philippe, with the Righteousness of
Popular Risings, 46 pages, 8vo, 28 6d 1848

497 FAULEKNER (8ir Arthur Brooke) Letters to
Lord Brougham, being Bambling Details of a

Tour, with Remarks on Home Politics, lpaut
8vo, boards, 2= 64 887

485

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

498 WILDMAN (William, Viscount Barringlon
Political Life of by Hia Brother, 8vo, Iu.I}
calf, 28 1815

499 MORISON (W. L) Extracts from a Journal
being a Tour in IsTRia and DALMATIA in
in 1817, plates, 8vo, half cealf, 38 1820

500 KAYE (J. W.) Selections from the Papers of
Lorp METCALFE, 8vo, goiled cloth, 2s 6d 18556

601 STANHOPE (Earl) Miscellanies, SEcOND
SEnies, post 8vo, cloth, 28 6d 1872

502 BAXTER (W. E.} The Tagusand the Tiber,
Notes of Travel in Portugal, Spain and Italy,
2 wvols, post Bvo, cloth, 28 Gd 1852

503 NAPIER (Admiral Sir Charles) The British
Navy, etc., Past and Present State, edited by
Sir Williamn Napier, 8vo, cloth, 3s 1851

504 HUNT (P. A.) Account of the Guarps' Ce-
METERIES, St. Etienne, Bayonne, ete., plafes,
12mo, cloth, 2s 187—

505 MEDITATIONS in the Tea Room, by a
M.P., 12mo, cloth, 2s Pickering, 1879

606 MAVOR (William) History of the Discovery -
and SETTLEMENT of NORTH and SoUTH AMERICA
and of the West Indies, map, stout sm. 12mo,
calf, 2s 6d 1812

607 ROBERTSON (Dr.) History of America,
porfraif, map, ete., thick 18mo, cloth gilé
edges, 28 1844

308 AGAPIDA (Fray Antonio) A Chronicle of

the Conquesf of Granada, 2 vols, er. 8vo, half

cloth, stained, 8s Philadelphia, 1885—29

HUNTER (J. D.) Memoirs of a Captivity

among the Inpiaxs of Nortin AMERICA, with

their Maxxens and Costoms, MATERIA ME-

DICA, ete., portrait, 8vo, cloth, 8s 6d 1824

HUMPHREYS (D., [.D.) Historical Account

of the Society for the Propogation of the Gos-

pel in Foreign Parts, containing the PRocEED-

1568 of the M1ssioNARIES in SoUTH CAROLINA,

NorTH CAROLINA, PENSYLVANIA, NEW JER-

sEY, NeEw York, THE Iroquols INDIANS,

ete., 8vo, half calf, 10a3 1730

HOBART (Bishop) Early Life and Profesgional

years of, by J. McVicar, D.D., with a History

of the Church in America by Dr. Hook, 8vo,

cloth, 3s Oxford, 1838

512 FAUX (W.) Memorable Days in America,
with an account of Birkbeck's Settlements in
Illinois, frontispiece, 8vo, cloth, wncut, 3z 6d

1828

513 DARIEN.—Gsporye (L.) The Isthmus of
Darien in 1852, Journal of an Expedition,
map, post 8vo, cloth, 3s 1858

514 [BELL (Andrew)] Men and Things in Ame-
rica, 12mo, half cloth, 2a 6d 1828

516 MACKINTOSH (Sir James) Life of, Edited
by His Son, 2 vols, er. 8vo, half cloth, 3

Philadelphia, 1835
The paper dizcoloured.

516 CORONATION of CaarLEs II—The Forue
and OrRpER of the CoroNaTiOR of CHARLES
the SeconD Kixg of Scorraxp, EXGLasD,
FrawcE, and IRELAND, as it was acted and
dome at BcooNE, the First day of January, 1651,
24 Pages, 4to, RARE, 218 Aberdeen, 1651

517 THOMSON (R.) Faithful Account of the
Processions and Ceremonies observed in the
Coronation of the Kings and Queens of Eng-

land, plates, 8vo,boards, uncut, S8 Major, 1820

509

510

511



3 HERALDRY Hﬂ'— ﬂﬂ 40 Plates,
gﬂmwﬂfﬂﬁw

1733
Ha.-; the Old Book Plate of Michael Grace, Esq., dated
1713, & Iso- tht FPretty Small Book Plate of Sheffield

y dated 1813,

ﬂﬂ' DALE (R.) Catalogue of the Nobility of Eng-
land, frontigpiece, 12mo, broken binding, 3s
1697

Iﬂﬂ TURNER (John, Hospitaller of St. Thomas,
" Enuf&mrl:] Boaz and Ruth, a Disquisition
eoncerning the DBrothers Pmpagﬂtmg the
Name and Memory of his Elder Brother De-

. eceased, 8vo, old calf, 3s 16856
521 STOCKDALEs Preract of the United King-
" dom, plates of Arms, 12mo, bds., 28 1817

EW SUTHERLAND (Alex.) Tha Achievements
F of the Kx1caTs of MALTA, eng. fitle, 2 vols,
[ sm. 12mo, cloth, 25 Edin., 1830
| Shghli].- sonled.

I-%ﬂ HERALDRY (Manual of), with a Description

and Dictionary of Terms, front. aﬂd& cuts,

;' _'. 12mo, cloth, 2s

RLEM.&EDN Y.—8mitH (W.) A DPocket
Eampamon for Free-Mazons, with a Collec-
tion of the[Songs of the Masons, Prologue,
Epilogues, and an Exscr List of Lobags,
front., em. 8vo, calf, scance, 7s 6d 1745
Bamar (J. ) The Phﬂw&plty of
Masonry, Title in M8, and perirait mounted,
12mo, half calf, 38 11—
i HIITG’H.IHEGH {W.) Spirit of Masonry,
E Fm{:‘c Epimiox, eng. Title and Plate, er. 1%“?“5
; 39

— TR q—-l“-c rﬂ—-l-'l'-r

ﬁ? - Trewsman (R.) Principles of Masonry
delineated, 12mo, a poor copy, 28 Eweter, 1777
ﬁ ——— Corg (J.) Illustrations of Masonry,
pretly Miniature Portrait mlnurﬁd 12mo, a
; used copy, soiled, 2s 6d 1801
. 529 - Coxstirurions of Free Masonry, or
i ApmMax Rezow, with Lectures, Charges, and
| a Ritunal, Bvo, cloth, 2s 6d Dublin, 1358
{ 530 Wese (T. 8.) Freemason's Monitor,
| woodeuts, 32mo, roan, gilt edges, 2s 6d
b New York, 1858
{ B81 — — Jonwson (J.) Masonic Minstrel, ﬁ-emf.
[ 82mo, cloth, 25 6d 1898
i L e RAGON {(J. M.) Rrruer de 1'Apprenti
[ " Macon, Paris, 18— ; Rrroen de Souverain
: Grand Innqacteu r [}enemi, b, ——, the 2
E 8vo pamphlets for 23 €4
| 533 Marcoriovrs (Rev. M.) Vestiges of

Genuine Freemasonry in Asia, Africa, ete.,
1852—Brows (W.B.) Address on Freemasonry,
Lowisville, Ky., 1854—ProcEEDINGS of the
Grand Commanding K¥iaars TEMPLARS, Saint
Louis, 1871, the 3 8vo Pamphiets for 4s
534 — — Frrrowss (J. ) M}*atarwu of Free Ma-
| sonry, with Remarks on the Metamorphosis
of Apulius, woodeuts, 12mo, eloth, 35 1871
5 ——— Porak (M. 8.) Geschichte der Urreli-
gion Als Basis der Freimaurerei, ete, 8wvo,
2a 6d Amst., 18—
Rowmison (John) Proofs of a Con-
spiracy against all HReligions and Govern-
ments Carried on in the Smrat Meetings of
- Freemasons, Illuminati, etc., stout 8vo, calf

neat, 8s 1798

=

o il i S

1, Orango Street, Red Lion Square, London, W.C,

condaining
, Svo, old calf, stained,
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537 CARBONARI.—Mruoms of the Secret So-
cletios of the South of Italy, particularly the
Carbonari, plates, 8vo, ca f slightly sciled,
8z 6d 13'21
SECRET Societies of the M:dﬂ.!n Ages, wood-
cufs, sm. 12mo, cloth, 2s 1848
CARNARVON (Earl of) Recollections of the
Druses of the Lebanon, and Notes on their
Religion, post 8vo, eloth, 2s 6d 1860
CRUTKSHANK.—Wienr (J.) Mornings at
Bow Strect, 21 illustrations by G. C., 12mo,
cloth, soiled, 4s 6d 1838
SouTHEY (Robert) Life of Apmigarn
- Lomro NELsos, early impression of the woodeuls
by G. C., lﬂmc- cloth, 3 1830
Dml-:n:ca {ﬂ.]l Adventures of OLIVER
Twist, or the Parish Boy's Progress, 24 plales
by G. C., 8vo, half calf extra, 12s N.D.
Amssworta (W, H.) Guy Fawkes, or
the Gunpowder Treason, 22 plafes by . C.
good early impressions, 3 vols, post 8vo, a
much used and soiled copy, 58 1841
Tower of London, an Historical Ro-
manece, plates by 7, C., 8vo, broken boards, 48
1862

b46 — Youss Lapres' Manuul of Recreation,
Exercises, ¢te., woodeuts by @, €., 12mo, half
cloth, 2= 1832
——— S7T0WE (Mra.) Uncle Tom's Cabin,
27 woodeuts by @, (', post 8vo, cloth, 83 1852

— Dscovery Concerning Gaosrs, Coa-
PLETE, WITH THE ADDENDA, woodcuts by . (.,
roy. 8vo, ls 1804

548 — Stenelaus and Amylda, a Christmas
Legend, woodcuts by /. €., sm. 12mo, stiff
wrap., 18 1862

Another copy, First Epirioxn, 28 1358

Hamivron (W.) George Cruikshank

Artist and Humourist, illusirations, 8vo, 1s

1878

Hoxg's TRacts—Nox M1 Ricorno—

QuEEs'S MATRIMORIAL LADDER—MAN 1N THE

Moox—House THAT Jack BuiLr—CHRISTMAS

Carorn—Form of Prayer, woodeuts by . O,

the six for 4a 18156~ 20

Druxgarp's CHILDRER, a Sequel to
the Bottle, 8 plates by (7. C., folio, 38 Gd 1848

668 — -— Orexmwc of the LExmmsitioN of all
Nations in 1851, engraving by @. C., folio size,
2a 1851

654 CAGLIOBTRO.—Le Gros et Vrai Cagliostro :
ou le Regulateur des Actionnaires de la
Loterie Royale, portrait, plate, and numerous
woodcuéz, Bvo, uncut, 5s Paris, 1801

566 MARMION TRAVESTIED, a Tale of Modern
Times, by Peter Pry, Esq., LARGE PAPER, roy.
8vo, boards, uNcuT, 45 6 1800

566 BOLINGBROKE (Lord) Memoirs of his Life
and Ministerial Conduct, with Remarks on
his Political Writings, LARGE PAPER, roy, 8vo,
boards, UxcuT, 48 6d 1752

667 CONTEMPORARY REVIEW, New Series
a Parcel of 21 Various Nombers, for 1874—
b and 6, the lot for Ga 6d

558 GUY's HGSI‘ITAL REPORTS, Third Series,
Vols 10 to 21 (with Index), plutes, 12 vals,
8vo, half limp cloth, £1 10s iBﬁiw—lE?ﬁ

538
539

543

b44

546
547

549
560

551

5562
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§50 HUGO (H.) de Prima Scribendi Origineet
universme Rei Literarie Antiquitate, sm. 8vo,
calf, 88 _ Antwerp., 1617
SHORT HAND.— Dmupreer (J. B.) Short
Hand Dictionary, comprisingi Alphabetical
Arrangement of all English Words written
without Vowels, er. 8vo, cloth, 25 6d 18—
Necsow (J.) Parliamentary and Foren-
sic Short Hand Writer, plates, thin roy. 8vo,
cloth, 2s 1838
ACTON (Willlam, M.R.C'8.) Funections and
Disorders of the Rﬂéﬁl‘&ductiw Organs in
Childhood, Youth, Adult Age, and Advan.
ced Life, considered in their Physiological,
Social and Moral Relations, 8vo, cloth, s 1865
BARCLAY (John) Inquiry into the Opinions
Ancient and Modern concerning Life and Or-
ganization, 8vo, boards, 3a Edin., 1822
H— (E.) Plain and True Relation of a very
ExTRAORDINARY CURE of MARIANE MALLIARD,
8 pages, 4to, 2z 6d Edin., 1694
PRESENT Ill State of the Practice of Physic
in this Nation, truly Represented, 34 pages,
4to, Za 6d 1702
MUYS (J.) Praxis Medico, Chirurgica Ratio-
nalis, 2 plates, 12mo, calf, 25 6d .Amst., 1605
REPORT of the Physicians and Surgeons
commanded to assist at the Dissecting the
Body of William IIT., at Kensington, March
10th, 1704, 8 pages, 4to, top linea cut-into,
4s 6d 1702
MACNISH (Robert) Anatomy of Drunkenness,

12mo, LARGE MARGINS, half bound, 25 6d
Glasgow, 1829
569 BELL (J.) History of the Progresas of Phar-
macy in Great Britain, Bvo, cloth, 28 6d 1841
570 ELEMENTS of Social Science, or Physical,
Sexnal and Natural Religion, by a Student of
Medicine, stout 12mo, wrapper, 28 6d 1857
571 FLOYER (Sir John) Essay on Cold Bathing,
4 letters concerning the Antiguity of Reli-
gious and Medicinal Immersion, with Remark-
able Cases, sm. 8vo, old calf, 8s 6d 1702

Has the very pretty old Book-plate of W. Fraignean.

572 ORACLE of Health and Long Life, Practiecal
Instructions for the Preservation of Health
and the Attainment of a Vigorous Old Age,
12mo, cloth, 28 6d 1537
573 NEUBAUER and Vogel.—Guide to the Qua-
litative and Quantitative Analysis of the
Urine, translated by Markham, 8va, cloth, 8s
1863
674 RAY (Isaac) Treatize on Medical Jurispru-
dence, and Insanity, with Introduction by
Spellar, 12mo, cloth, 28 6d 1839
676 MACVICAR (J. G.) Inquiries concerning the
Medium of Light and the Form of its Mole-
cules, plate, 8vo, boards, 2s 1833
576 GOLD-HEADED CANE (The) with Notices
of Dr. RapcLirre, MEAD, AskEw, & Baiouie,
woodcuts, cr. 8vo, half cloth, 2s 6d 1826
577 HUME (G.L.) Chemizal Attraction, an Essay
in Five Chapters, with an Historical Introduc-
tion, 8vo, boards, 25 6d Camb,, 1835
578 MILEK.—A Treatise on Milk as an Article
of the First Necessity to the Health and Com-
fort of the Community, 8vo, half cloth, 2s 6d
1825

660

b6l

562

663

o64

565

566
567

668

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

679 TOBACCO.—S8tEmumitz (A.) Tobaceo ita Hiss
tory, Cultivation, Manufacture, and Adultera-
tion, 1867—BraxcHarp (E, L) A Pipe of
Tobaceo, 18—DEerEscE of Tobacco by Caven-
dish,1857—A Docror’s Fallacy Explained by
One who Bmokes, 1867—Topacco Whiffs,
1874, the lot of Five for 48 64 :

?HTI‘EEF;E%EEUEEI{:EE of Tobaceo, a Dia-
ogue, 184—Use of Tobacco, by Young Peopl

1878 —CrLaREE (Dr. Adam) {Ife anduﬁbuuf :,I

Tobacco, 1857 —8HEW (J.) Tobacco, its His-

tory, Nature and Effects, 185—Death in the

Pipe, 1867—Anti Tobaccoism, 18—Bmoke

not, 18—, the sEVEN for 3a 6d

LYELL (Charles) Principles of Geology,being
an Inquiry how far the former Changesof the
Earth's SBurface are referable to Causes now
in Operation, plates, 4 vols, er. 8vo, bds,, 45 6d

1834

582 JAMESON (Robert) System of Mineralogy, in
which Minerals are arranged according to the
Natural History Method, plates, 3 vols, &wvo,
half calf, 3s 6d Bdin., 1820

683 ACCOUNT of the Rorvra ARITHMETICA, in-
vented by Mr. GEorGE Brows, Minister of
Kilmasires, 12mo, old calf, 8s

Edin., For the Author, 1700

584 BARLOW (Peter) Mathematical and Philoso-

ghical Dictionary, plates, thick roy. 8vo, hgn.,
8 1814

685 DAVIS (W.) Treatise on Land Surveying, by
the Chain, Cross and Offset Staffs, also ]giruc:-
tions for conducting SUBTERRANEOUS SURVEYS,
fine portrail of the Author, ete., 8vo, bds., 38

1818

386 COTES (Roger) Hydrostatical and Pneumati-
cal Lectures, with notes by Smith, plates, 8vo,
calf, 2s 6d 1738
Has the fine book plate of Stewart of Denholm.

687 DRY ROT, Pamphlets on the Dry Rot in
Timber, by Farapay, Dicesox, rgm!:amx,
LINGARD, ete., § for 33 6d 1819—1856

588 RAII (Joannis) Synopsis Methodica Stirpium
Britannicarum, Epivio TerTIA, plates, 8vo,
green vellum extra, gilt edges, 3= "1724

689 KINGSLEY (Charles) Glaucus; or the
Wonders of the Shore, 4th edition, corrected
and enlarged, coloured plates, sq. 12mo, cloth,
gilt edges, 4s 1869

500 MANTELL (G. A.) Thoughts on a Pebble,
coloured plates, ete., thin sq. 12mo, cloth, 2s

1846

491 SAINT PIERRE (J. H. B. de) Studies of
Nature, translated by H, Hunter, D.D., Mi-
nister of the Scotch Church, London Wall,
LARGE PAPER, § vols, roy. 8vo, bde, unour,
3s 6d 1796

492 WASHINGTON AsTRONOMICAL OBSERVA-
TIONS—ZoNEs of Btars, 3 wvols, Washington,
1872—3—TabLEs for the Reduction of the
Transit Observations, 4b., 1872, 4 wvols, 4to,
cloth, Te &d :

593 LATHAM's (R. 8.) Ethnology of the British
Islands, cr. 8vo, cloth, 23 6d Van Voorst, 1852

594 DICKENS (Chas.) Bibliography of, by Shep-
herd, cr. 8vo, uncut, 4s 6d 13?0

6895 TAYLER (T.) Law Glossary of the Greek,
Latin, Norman, French, and other Languages,
&vo, broken boards, 3s 1828

680

581



8 MICHELSEN (E. H.) Manual of QuoTATIONS
from the Axciext, MoDERN, and ORIENTAL
Lascouaces, ineluding Law PHRases, Maxius,
Proverss, and Faminy Mottoes, er. Bvo,
cloth, 3s 1856

597 WOLLSTONECRAFT (Mary) Vindieation of

' the RicETs of Wommw, with Strictures on

Political and Moral Subjects, First EpITIioN,

E &vo, calf, 48 6d 1762

| 598 [WADE (Dr.)] Extraordinary Brack-Book,

1 an Exposition of Abuses in Church and State

& Courta of Law, Municipal and Corporate Bo-

dies, Best Epitios, front. by Seymour, and

: its, thick 8vo, half cloth, 4s 6d 1832

599 BAY (J. B.) Treatise on Political Economy, or

the Produection, Distribution, and Consump-
tion of Wealth, translated by C. R. Prinsep,
2 vols, 8vo, rough boards, uNour, 3s 1821
| 600 MONEY.—FreepLey (E.T.) How to Make

| Money, 1863—How to Get Money, 1863—

i Daxier’s Introduction to the BScience of

4 Wealth, 1864—Moxey-Making for the Mil-

lion, 1869—Max's (E.) Sample Sheets of Re-

gpectable Money-Making Businesses, 18— ;
hompson (W.) How to Invest Money, 1867,
the six for is

LOGAN (W. H.) Scottish Banker, a Popular

Exposition of the Practice of Banking in

Beotland, 12mo, cloth, 2s 1850

EASY and Infallible Method for Improving

Estates 30 per Cent. per Annum, with Two

very curious Letters tothe House of Commons

on e and Interest of Money, 1744—Way
to be Rich and Respectable, 178—, the two

FPamphlets for 2z 6d

608 DYMOND (Jonathan) Essays on the Princi-

ples of Morality, and on the Private and Poli-
tical Rights and Obligations of Mankind, roy.
8vo, cloth, 23 6d 1867
604 AFFAIRS of the Nation Represented to the
Duke of Wellington, by Common Sexsm,
vignetie, cr. Bvo, boards, 2s 6d 1830

605 CAMDEN (W.) Britannia, or a Chrorographical

| Deseription of Great Britain and Ireland,

i together with the Adjacent Islands, translated

| into English, with Additions and Improve-

. ments hﬁg%ﬁ Gibagn, rait by White,

k ounties by Morden, and vignettes

iuﬂmﬁfw a View of Halifax and its Gibbett,
stout folio, old calf, wants the title page, 8s 6d
1695
606 DUGDALE (Thomas) Curiosities of Great
Britain, Exeraxp axp Wares, Delineated,
Historical, Entertaining and Commercial,
illustrated with over 200 views and poriraits,

but wants the maps, 11 vols, 8vo, cloth, 10s
185 —
607 BRITANNIA Depicta, or Ogilby Improved
being an Actual Survey of tﬂgﬂRbgﬁm iy
LAND and Wares, Direcr and Cross, by Joax
OwER, 373 pages engraved by Bowen, 4to, poor
binding, 3s 6d 1764

608 ENIGHT (C.) The Land we Livein, the Text

by C. Knigar, Miss Mamtingav, (. Doopp,

ete,, many hundred woodcuts and engravings
tilaﬂﬁu!, 4 vols, imp. 8vo, cloth,slightly sciled,
' 18—
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609 KING (J. W., Bookseller) Characters and In-
cidents, or Journeyings through England and
Wales, frontispiece, 12mo, cloth, 2a 6d 1856

610 GILPIN (William) Observations on the
Western Parts of England, relative chiefly to
Picturesque Beauty, with Remarks on the
Iele of Wight, plates in Agquatinta, 8vo,
broken boards, uxcuT, 38 1808

611 LONDON in 1626—Memoir of the Embassy
of the MarsHAL de DBASSOMPIERRE, to the
Court of England, in 1626, translated and en-
riched with copious and highly interesting
notes, 8vo, half bound, slightly soiled, 2s 6d

1819

612 ORRIDGE (B, B.) Some Account of the Ci-
tizen of London, and their Rules, from 1060
to 1867, and a Calendar of the Mayors and
Sheriffs, from 1189 to 1867, facsimiles, 8vo,
cloth, 2s 8d 1867

613 DIALOGUE betwixt Jack and WILL, con-
cerning the LorDp MAYOR'S going to - Meeting
Houses with the S8word carried before him
ete., 8 pages, 4to, 25 6d Reprinted, ]T{}é

614 CAWTON (Thomas, of &t Bartholomews
behind the Royal Exchange) Life and Death of,
with his celebrated Sermon preached at the
Mercers' CHAPEL, Feb.26, 1648, for which he
was Committed to the Gate House, title
mounted, 12mo, calf, 98 1662

615 FIRMIN (Thomas, (Mitizen of London) Life of,
12mo, calf, 2s 1698

Has the book plate of William Vaughan,

616 BRITISH Museum, Guide to the General
Contents of, Second Edition, enlarged, 12mo,
calf, 3s 1762

Has the Book Plate of Prof John Philipps, F.R.5.

617 CHESHIRE,—Creeraan (R, F.) Odes and

Miscellanies, er. 8vo, boards, 28 6d
Stockport, 1796

018 CORNWALL—Hawkins (Sir C.) Observa-
tions on the Tiv TRaDE of the Ancients in
Cornwall, and on the “ Jers” of Diodorus
Siculus, plale, thin roy. 8vo, boards, 28 6d

1811

619 CASE of SBir HuMmpHREY MACKEWORTH, and
the Mine ADVEXTURES, 12 dto, 381707

620 WEST's Guide to the Lakes of Cumberland,
Westmoreland, and Lancashire, map, 8vo,
boards, wncut, 2s 6d 1739

On cover " R Plumptre, 798"

621 DEVON.—S8eirrr of Election Wit at the City
of Exeter, with the Brrresque Erecrion at
IpE in 1812, 12mo, broken boards, 28 6d

Exeter, 181—
422 PICTURE of Plymouth, map, Plymouth,
1812—Casrizaron (T.) Plymouth and Devon-
rt Guide, illustrated with early Lithographic
wews by Worsly, Devonport, 1828 —CooEE's
Plan of Plymouth, ete., mounted on linen in
morocco case, N.D. the 8 for 4s 6d

623 ESSEX.—Wallen (W.) History and Antiqui-
ties of the Rounp CrurcE at Little Maple-
stead, formerly belonging to the Knights of
St. John, plates, 8vo, cloth, soiled, 25 6d 1836

624 GLOUCESTERSHIRE.—ATaxiae OBsracu-
LUM, an Answer to Certain Queries dispersed
in some parts of Glos'tershire, sm. 8vo, calf, 8s

1677
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626 HEREFORD.—JonxsoN (R.) Ancient Cus-
toms of Hereford, 12mo, cloth, 2s

Here 1845 .
626 KENT.—Hit (Robert) Pacma,fﬁ[i’luding .

GREENWICH PARE, a Poem in Imitation of
Pope’s Windsor Forest, portrait of the Au-
thor, 8vo, calf, 8s 6d 1776
627 LANCASHIRE—Concize Description of
Manchester and Salford, Ground Plan
Manchester in A.D. 800, and 7 various views,
sm. 12mo, half calf, 25 6d 182
628 REPORT of the Proceedings of the Associated
Merchants of Liverpool, with appendix, 8vo,
cloth, 28 G6d 1835
629 STAGG (John) Magazino of the Muses, 8vo,
half bound, 2s 6d, slightly soiled
Manchester, 1815
630 NORTHAMPTONSHIRE.—Lockinge (H.)
Historical Gleanings on the Field of Naskny,
plates and farsimiles of the Death Warrant of
Charles 1., cr. 8vo, bds. stained, 3s 1830
631 SEARLE (January) Leaves from Sherwood
Forest, 18mo, cloth, 25 6d 1850
632 OXFORDSHIRE.—GiLrET (T.) Banks of Isis,
and other Poems, 12mo, bds., 25 Oxford, 1817

632aSHETLANDS—Ebpnoxston (A.) View of the

Ancient and Present State of the ZerLaxp Is-

LANDS, with the Agriculture, FIsHERIES, etc,,
map, 2 vols, 8vo, broken binding, 3s 6d

Edin., 1809

G383 SINCLAIR (C.) Shetland and the Shetlanders,

map, post 8vo, bds., 2 18—

684 SHROPSHIRE.—Gurirrita (&) The English

"i’iUﬁ,%a, an 0ld Man's Tale of the Castle of

Quatford, plate, thin 8vo, cloth, 2s

Stowrbridge, 1847

636 SOMERSETSHIRE.—Hudo (T.) History of

Mynchin Buckland Priory and Preceptory,

plate, LARGE PAPER, imp, 8vo, half cloth, ux-

ouT, 38 1861

636 SUSSEX.—BArkEr (W. G.) on the Climate

of Worthing, View and Meteorological Tables,

12mo, cloth, 25 6d Worthing, 1867

687 WALES.—Pexyant's Tour in Wales, 1778,

8vo, calf, 25 6d Dublin, 1779

638 WARWICKSHIRE.—Laneham’s Description

of the Magnificent Paceaxts at Kenilworth

Castle in 1575, reprinted with Preface, Gloa-

sarial Notes, ete., woodcut; cr. 8vo, bds,, 25 6d

1821

639 WORCESTER.—History of, prefly "
12mo, bds., 2 Worecester, 1808

640 YORKSHIRE.—Grainge (W.) The Battles and
Battle Fields of Yorkshire, from the earliest
Times to the end of the Civil War, map, 12mo,
cloth, slightly soiled, 8s York,1054

641 POETS of Yorkshire, Sketchesof the Lives,
ete., of those “ Children of Song,” who have
been Natives of, or conneeted with the County
of York, commenced by W. C. NEwsaum, and
completed by Joax HorLrasp, 12mo, cloth,
3s 6d Shefficld, 1845

642 YEWDALE (John, Toll Collector, Hunalet)
The Toll Bar, and other Poems, 12mo, boards,
2s 6d Leeds, 1827

643 GREENWOOD (John) Modulus Sanctus, or
Sacred Music for the Organ and Piano F

-1

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

frontispiece, 4to, boards, 28 6d

Lecds, 1828
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644 STOTHARD (R. T.) Pro )
or Psychoneurology of the :
" Governed and Developed by the
ture, illustrated with a ola

of the Propensitoral Zodiae and a folg
hti:pulmd' Catholicon, 45 pages, 8vo, clot
645 THEOPHRASTUS's Characters, illt
by Physiognomical Sketches, with Hints on {
Individual Varieties of Human Nature, e
spirited woodeuts, 12mo, cloth, 2s6d
646 TOILETTE des Dames, ou Enclo de:
aris, 1800-

Beante, 2 vols, 18mo, 25 6d
647 GODWIN (William) Antonio, a W
Five Acts, Firser EpiTiON, 8vo, 32 ]
648 ANDERSON (Alex.) Supplementum Apollox
Redivivi, 4to, vellum, 2s 6d Paris, 164
649 CRUSADES.—Mitis (Charles) History ©
the Crusades for the Recovery and Possessiil
of the Holy Land, with a Memoir of the A4
thor, portrait, plate and map, 2 vols, 8w
cloth, 4s 6d 188
CORKE.—Brapy (W. M., D.D.) Clerical an
Parochial Records of Cork, CLOYNE and Ron
taken from Diocesan and Parish Beﬁa.
MBS, in the principal Libraries and Pubil
Offices of Oxford, Dublin and London, am
from Private or Family Papers, 3 stout vou
8vo, cloth, 7s 6d Dublin, 1868—
COURT Register and Statesman's Remery
brancer, containing the Names of all til
Great Officers, Ministers of State, Bishopp
Chancellors, Knights, Chief Justices, Mastes
of the Rolls, Serjeants at Law, Attorneys am
Solicitors General, Recorders of London, eté
from 1660 to 1732, 8vo, calf, 4s 6d 174
Has the pretty of Book Plate of “ Mr. Horatio Walpales
652 SALMON {Mr) Chronological Historiars
portraits, 8vo, old calf, soiled, 28 6d 1744
Has the old Bock Plate of Norman Mac Leod of that IH
658 HAIRDRESSING, —Groizat (Professenn
Theorie de l'art du Coiffeur ou Methods |
suivie pour approprier la Coiffeur aux Traki
I’Age et la Stature, numerous plates, 12mo, |
a used copy soiled Paris, 182--
654 BACON (Lord) Fables of the Ancients, ii
lustrated and explained with notes by
Shaw, woodeut, 12mo, boards, 28 18¥
656 TAYLOR (Isaae, of Ongar) Addresses ct
Moral and Religious Subjects, with an Ora
GINAL HYMRrto each, FIst EDITION, sm. 12mn
boards, scarce, bs (1811
656 NORTH of England Magazine, a Monthi
Journal of Politics, Literature, Science am
Art, Vol. I. only, plates including a
of Dv. Dalton, and Views of Hulme
Broughton Hall, 8vo, half calf, 3s |
chester, 184/

Man
667 MAGAZINE.—PARTERRE (THE) of Poetn
and Historical Romance, with Essays,Sketche:
and Anecdotes, illustrafed with numerow
Characteristic woodeuts by Williams, 4 voll
8vo, half bound, slightly soiled, Y8 1834—
668 IRELAND (8.) PrcruresqQue V. of ti
Mepway, from its Source to the Nore, il
imPL 'E'Tﬂj mlf, 9a ik
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5. & J. BRaww, Printers, 18, Gate Bireot,

Lincoln's Inn Fields, London, :
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